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Szkoła Podstawowa w Górkach



AKTUALNOŚCI

SĄ PIENIĄDZE NA MELIORACJĘ

W czasie letnich miesięcy w Gminie 
Dębe Wielkie prowadzonych było wiele 
inwestycji, z których najważniejszą 
była rozbudowa Szkoły Podstawowej 
w Górkach. Było to bardzo trudne i praco-
chłonne zadanie. Złożoną społeczności 
tej szkoły obietnicę wypełniłem. 1 wrze-
śnia uczniowie rozpoczęli naukę w swoim 
nowym obiekcie w pełni wyposażonym 
w nowe meble ale i sprzęt multimedialny. 
Zadanie nie mogłoby zostać zreali-
zowane bez bardzo dużego wsparcia 
finansowego ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. Dziękuję 
za ogromne wsparcie dla i innych inwe-
stycji Pani Wicemarszałek Janinie Ewie 
Orzełowskiej. Drugą ważną inwesty-
cją jest rozbudowa sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej w kilku miejscowościach 
na terenie gminy. Roboty idą sprawnie 
a całość zadania zostanie zakończona do 
końca czerwca przyszłego roku. W tym 
przypadku realizacja jest możliwa dzięki 
dofinansowaniu z Rządowego Programu 
Polski Ład.

Gmina Dębe Wielkie planuje kolejne 
inwestycje, które będą realizowane 
w kolejnych latach - m.in. budowę nowej 
strażnicy dla OSP Dębe Wielkie, która 
będzie realizowana ze wsparciem Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego. 
Jeszcze w tym roku zostanie na ten cel 
zakupiona działka przy ul. Kościelnej 
na północ od torów kolejowych.
W tym roku rozpoczyna się także projek-
towanie rozbudowy Szkoły Podstawowej 
w Rudzie.
W ciągu ostatnich kilku miesięcy odby-
wały się także konsultacje koncepcji 
przebudowy linii kolejowej nr 2 War-
szawa-Siedlce. W ramach planowanej 
przebudowy mają zostać zlikwidowane 
istniejące przejazdy kolejowe w Dębem 
Wielkim i Chrośli a w zamian powstaną 
wiadukty bądź tunele. Po dwóch spotka-
niach z mieszkańcami nie została jeszcze 
podjęta decyzja co do ich lokalizacji. 
Decyzja ta będzie ważyła na rozwoju 
gminy Dębe Wielkie na następnych 
kilkadziesiąt lat. Wstępnie PKP pla-
nuje przebudowę linii kolejowej 
w latach 2028-2030. Warto się zaznajo-
mić z prezentowanymi na stronie gminy 
wariantami przebudowy.

Krzysztof Kalinowski

Wójt gminy Dębe Wielkie

SZANOWNI MIESZKAŃCY I PRZEDSIĘBIORCY GMINY DĘBE WIELKIE

Gminna Spółka Wodna Dębe Wielkie informuje, 
że w 2022 roku pozyskała dotacje w następują-
cych kwotach:
• 100 000,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Mazowieckiego w Warszawie,
• 33 065,00 zł z Mazowieckiego Urzędu Woje-
wódzkiego w Warszawie,

• 20 000,00 zł z budżetu Gminy Dębe Wielkie,
• 2 310,00 zł ze Starostwa Powiatowego w Mińsku 
Mazowieckim.
Wpłaty ze składek członkowskich oraz ww. 
dotacje są źródłem finansowania prac kon-
serwacyjnych oraz naprawczych urządzeń 
melioracyjnych.
W ramach dotacji pozyskanej z Mazowiec-
kiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie 
zostały usunięte awarie drenarskie w miejsco-
wościach Kobierne i Celinów. Pozostałe dotacje 
zostały przeznaczone na  konserwację rowów 
melioracyjnych w miejscowościach: Dębe Wiel-
kie, Celinów, Jędrzejnik, Kobierne, Chrośla, 
Choszczówka Dębska i Choszczówka Stojecka, 
Cyganka, Górki, Aleksandrówka. Prace kon-
serwacyjne na rowach z ww. miejscowości są 
w trakcie realizacji i polegają głównie na wyka-
szaniu porostów traw ze skarp rowów oraz 
odmulaniu dna rowów. 
Gminna Spółka Wodna Dębe Wielkie informuje, 

że wszelkie zmiany nowych właścicieli działek 
objętych urządzeniami melioracyjnymi należy 
zgłaszać do Spółki wodnej. W celu aktualizacji 
danych członka Spółki należy wypełnić oświad-
czenie, którego druk dostępny jest w siedzibie 
Spółki przy ul. Zielonej 3 w Dębem Wielkim lub 
na stronie internetowej: www.debewielkie.pl 
w zakładce: +Dla mieszkańców – Gminna Spółka 
Wodna – Wnioski do pobrania.
W przypadku gdy mieszkaniec, który odnosi 
korzyści z urządzeń melioracyjnych dokonał 
prac naprawczych lub konserwacyjnych we 
własnym zakresie, istnieje możliwość zamiany 
składki członkowskiej w zamian za wykonaną 
pracę. W tym celu należy wypełnić odpowiedni 
wniosek, który również jest dostępny w siedzibie 
Spółki lub na stronie internetowej.
Jednocześnie przypominamy, że zgodnie z art. 
452 Prawa wodnego, członek spółki wodnej jest 
obowiązany do wnoszenia składek i ponosze-
nia na jej rzecz innych określonych w statucie 

świadczeń, niezbędnych do wykonywania jej 
statutowych zadań.
Zachęcamy do współpracy i wspólnego działania 
na rzecz lokalnego systemu melioracyjnego dla 
naszego wspólnego dobra. Kontakt z obsługą 
biura Spółki możliwy jest bezpośrednio 
w siedzibie, za pośrednictwem e-mail: gsw@
debewielkie.pl lub pod numerem telefonu: 25 
756 47 81.
Ponadto informujemy, że wszystkie aktualne 
informacje są zamieszczane na stronie interne-
towej Gminy Dębe Wielkie: www.debewielkie.pl 
w zakładce +Dla Mieszkańców: Gminna Spółka 
Wodna.

 Iwona Budzyńska.

Przewodnicząca Zarządu 

Gminnej Spółki Wodnej Dębe Wielkie 

W naszej gminie zameldowanych jest 10 687 mieszkańców

 na pobyt stały i 124 osób na pobyt czasowy 

( stan na  dzień 20.09.2022 r.)
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FAKTURY ZA WODĘ I ŚCIEKI
Przypominamy, że faktury za zużycie wody i/
lub odprowadzanie ścieków wrzucane są do 
skrzynek Odbiorców usług lub wysyłane drogą 
elektroniczną. W celu otrzymywania e-faktur 
niezbędna jest pisemna akceptacja otrzymywa-
nia dokumentu rozliczającego zużycie w takiej 
formie. Faktury elektroniczne wysyłane są do 
Odbiorców usług z adresu e-mail: e faktury@
zk.debewielkie.com. Wiadomość wysyłana jest 
automatycznie i nie wymaga odpowiedzi. Pro-
simy natomiast o sprawdzanie, czy e-faktury nie 
trafiają do folderu SPAM. 
 Stany wodomierza można podawać za pośred-
nictwem e-mail: d.wroblewska@zk.debewielkie.
com lub telefonicznie pod numerem telefonu 
(25) 749 70 01 wew. 16 lub (25) 749 70 02 wew. 
16. W ten sposób można również bezpośrednio 
uzyskać informacje i wyjaśnienia dotyczące roz-
liczeń za wodę i ścieki.
Nabór wniosków o najem lokali mieszkalnych
Dyrektor Zakładu Komunalnego w Dębem Wiel-
kim informuje, że zgodnie z § 7 ust. 2 Uchwały nr 
ZK.XXVII.0007.263.2021 Rady Gminy Dębe Wiel-
kie z dnia 27 maja 2021 roku w sprawie zasad 
wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Dębe Wiel-

kie (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 5297), trwa 
nabór wniosków o zawarcie umowy najmu lokali 
mieszkalnych na czas nieoznaczony, jak również 
najmu socjalnego lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy.
Wnioski o najem lokali można składać od dnia 
1 września 2022 roku do dnia 31 października 
2022 roku w siedzibie Zakładu Komunalnego 
w Dębem Wielkim przy ulicy Zielonej 3 lub w for-
mie elektronicznej za pośrednictwem Platformy 
Usług Administracji Publicznej https://epuap.
gov.pl.
Zasady naboru oraz główne kryteria przyzna-
wania lokali mieszkalnych zostały szczegółowo 
określone w Uchwale nr ZK.XXVII.0007.263.2021 
Rady Gminy Dębe Wielkie z dnia 27 maja 2021 
roku w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
Gminy Dębe Wielkie. 
Wzór wniosku wraz z załącznikami dostępny 
jest w zakładce Gospodarka mieszkaniowa 
na stronie internetowej: zk.debewielkie.com 
lub w siedzibie Zakładu Komunalnego w Dębem 
Wielkim.

Grażyna Pechcin

Dyrektor Zakładu Komunalnego w Dębem Wielkim

INFORMACJE ZAKŁADU KOMUNALNEGO

DDA (DOROSŁE DZIECI ALKOHOLIKÓW) 
- CZYM JEST I KIEDY SIĘ POJAWIA? 

Warto pamiętać, że choroba alkoholowa to 
nie tylko problem osoby uzależnionej od 
alkoholu, ale również jej rodziny: rodziców, 
rodzeństwa, małżonka czy dzieci. Coraz czę-
ściej zwraca się uwagę na konsekwencje, jakie 
ponoszą dzieci dorastające w środowisku 
rodzinnym, w którym alkohol odgrywa zna-
czącą rolę. Osoby wychowujące się w takich 
rodzinach mogą doświadczać trudności 
będąc już osobami dorosłymi i – wydawać by 
się mogło – samodzielnymi. 
Syndrom dorosłego dziecka alkoholika (DDA) 
to zaburzenie o podłożu psychologicznym, 
którego źródłem jest alkoholizm rodziców 
lub opiekunów. Często dzieci wychowujące 
się w rodzinach z problemem alkoholowym 
musiały szybko dorosnąć, a ich dziecięce 
potrzeby nie zostały w sposób wystarczający 
zaspokojone. Z rodzinnego domu wynoszą 
poczucie, że są gorsze od innych, mniej war-
tościowe, nie zasługują na miłość. Wynika 
to z zaniżonego poczucia własnej wartości, 
będącego konsekwencją ciągłego odrzuce-
nia, jakiego doświadczały ze strony rodziców 
zajętych nałogiem. Bo o ile wszystkie aktyw-
ności, które podejmował uzależniony rodzic, 
sprowadzały się ostatecznie do picia, o tyle 
działania rodzica niepijącego również „krę-
ciły się” wokół uzależnionego – kontrolowania 
i „dbania” o jego potrzeby, z nadzieją na ogra-
niczenie jego picia.
To odrzucenie w dzieciństwie, w dorosłości 
przekłada się na nieumiejętność budowania 
relacji z otoczeniem, poczucie niższej war-
tości, czy tworzenie związków partnerskich. 
Bojąc się ponownego odrzucenia i przeko-
nując samych siebie, że są gorsze, że ktoś 
chce ich oszukać, odrzucić, że nie zasługują 
na bycie z kimś w relacji, Dorosłe Dzieci 

Alkoholików same odrzucają. W rodzinie alko-
holowej nie da się przewidzieć reakcji ani 
zachowań poszczególnych jej członków. Dla-
tego w dorosłości dzieci alkoholików mają 
silną potrzebę kontrolowania siebie i innych, 
bo to zwiększa ich poczucie bezpieczeń-
stwa. Jednocześnie towarzyszy im lęk przed 
zmianami, ponieważ wyuczyły się funkcjo-
nowania według pewnych schematów. Kiedy 
ich życie „normalnieje”, odczuwają ciągły nie-
pokój i przewidują, że wkrótce coś musi się 
popsuć. Ich dominującym stanem jest samot-
ność. Będąc nawet w grupie, DDA zamykają 
się w sobie, nie potrafią się cieszyć, być rado-
snymi, bo wciąż towarzyszą im silne uczucia 
wyniesione z domu rodzinnego: lęk, wstyd 
i poczucie winy. Dochodzą do tego problemy 
z dotarciem do własnych uczuć i emocji, 
ponieważ w dzieciństwie nie wolno im było 
czuć tego, co czują, widzieć tego, co widzą, 
nazywać tego, co słyszą. To było zabronione. 
Nauczyły się więc zaprzeczać swoim zmysłom  
i emocjom, a w konsekwencji – straciły do sie-
bie zaufanie. 
Z pewnością warto skorzystać z oferty 
pomocowej specjalistów. Terapia w grupie 
psychoterapeutycznej DDA lub w kontakcie 
indywidualnym z psychoterapeutą daje szansę 
na odzyskanie własnej wartości jako osoby, 
a tym samym na odzyskanie kontaktu 
z samym sobą.

DDA (DOROSŁE DZIECI ALKOHOLIKÓW) 

BEZPŁATNA SPECJALISTYCZNA POMOC  DLA MIESZKAŃCÓW GMINY DĘBE WIELKIE

Punkt Informacyjno – Konsultacyjny 
ds. Uzależnień i Przemocy w Dębem Wielkim przy  
ul.Szkolnej 17 , (budynek Przychodni Centrum, 
Psycholog:  Anna Więcek - Durańska
środy: godz.  8:00 – 15:00, czwartki: godz. 8 :00 – 19:00
 tel:   665 357 347
e – mail:  psycholog.debewielkie@gmail.com 
( w każdy dzień tygodnia )
Terapeuta ds. uzależnień:  Adam Bojakowski
poniedziałki:  godz.  17:30 – 21:30, tel. 606 390 663
e – mail: adam.bojakowski@gmail.com                          
Przewodnicząca Zespołu Interdyscypli-
narnego  ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie   Jolanta Malesa – Gajc
środy :  godz.  16:00 – 18:00  ( z wyjątkiem pierw-
szej środy miesiąca ) tel.:  25/ 756 47 20 
e – mail:  j.malesa-gajc@gops.debewielkie.pl
( w każdy dzień tygodnia )
Dzielnicowy  Piotr Alwas
środy :  godz.  12:00 – 15:00  oraz   16:00 – 18:00 
 ( z wyjątkiem pierwszej środy miesiąca ) 
 tel.:   600 997 234 

 e – mail:  dzielnicowy.halinow15@ksp.policja.
gov.pl   ( w każdy dzień tygodnia )
Prawnik 
poniedziałki:  godz.  08:00 – 12:00 
 tel.: 25/ 756-40-77  e - mail: npp@powiatminski.
pl (mail służy wyłącznie do umówienia wizyty, 
nie należy opisywać spraw, ani załączać żadnych 
dokumentów dotyczących sprawy)
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  w każdą pierwszą środę mie-
siąca: godz. 16:00 – 18:00 ,
( w razie konieczności dłużej ),
tel.: 25/ 756 47 45 
 e- mail: t.dobosz@debewielkie.pl

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Dębem Wielkim     

Nr AB. 6740.15.429.2021 

OBWIESZCZENIE
STAROSTY MIŃSKIEGO

z dnia  14 lipca 2022r. 

o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej 

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowa-
nia i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 176), 

z a w i a d a m i a m
o wszczęciu na wniosek Wójta Gminy Dębe Wielkie, z dnia 13 sierpnia 2021r., zmieniony w dniu: 29 
czerwca 2022r. postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzjio zezwoleniu na realiza-
cję inwestycji drogowej, polegającej na:

rozbudowie drogi gminnej Nr 220203W 
w miejscowości Ruda, gmina Dębe Wielkie, powiat miński 

na długości 839 m (od drogi powiatowej nr 2222W do działki nr ewid. 420)
Inwestycja projektowana jest na działkach o numerach ewidencyjnych: 

1. w zakresie rozbudowy ww. drogi gminnej: 
325, 264/1, 264/3, 264/5, 264/7, 265/3, 265/4, 269/1, 270/1, 274/4, 275/3, 284/1, 286/1, 289/1, 293/3, 
296/1, 299/3, 299/5, 304/1, 307/3, 308/1, 317/10, 317/11, 317/6, 317/8, 375/1, 386/1, 385/1, 396/1, 
409/1, 517/1, 418/1 (projektowany podział działki 418), 263/2, 263/4, 263/6, 266/2, 268/2, 271/2, 
273/2, 276/5, 283/4, 287/2, 288/4, 294/4, 295/2, 300/2, 318/3, 318/4, 319/2, 320/2, 321/6, 321/8, 327/3

2. w zakresie przebudowy drogi powiatowej nr 2222W – ul. Parkowa: 
608/1 (niniejsza nieruchomość  nie wchodzi w skład projektowanego pasa drogowego, korzystanie 
z niej będzie częściowo ograniczone). 
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy, starosta wysyła zawiadomienie o wszczęciu postępowania w spra-
wie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wnioskodawcy, właścicielom 
lub użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie tej decyzji na adres 
wskazany w katastrze nieruchomości, oraz zawiadamiają pozostałe strony w drodze obwieszczeń, 
odpowiednio w starostwie powiatowym, a także w urzędach gmin właściwych ze względu na prze-
bieg drogi, w urzędowych publikatorach teleinformatycznych - Biuletynie Informacji Publicznej tych 
urzędów i w prasie lokalnej. Doręczenie zawiadomienia na adres wskazany w katastrze nieruchomo-
ści jest skuteczne.
W związku z powyższym informuję, że strony postępowania mogą zapoznać się z aktami sprawy 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim przy ul. Konstytucji 3-go Maja 16, 
Wydział Architektury i Budownictwa - pokój nr 203 (w godzinach pracy Urzędu: poniedziałek,  wto-
rek:  godz.8.00 – 16.00; środa: godz. 8.00-17.00, czwartek godz. 8.00 – 16.00, piątek godz. 8.00 – 15.00), 
po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu terminu pod nr tel. 756 40 43, 756 40 60  lub 756 40 46.
Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2021r. poz. 735 j.t ze zm.), zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane 
po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

AKTUALNOŚCI
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AKTUALNOŚCI 

DODATEK WĘGLOWY  ORAZ DODATEK DLA 
GOSPODARSTW DOMOWYCH 

Z TYTUŁU WYKORZYSTYWANIA 
NIEKTÓRYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA             

DODATEK WĘGLOWY przysługuje osobie 
w gospodarstwie domowym, w przypadku gdy 
głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa 
domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, 
koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, pie-
cokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy 
na paliwo stałe, zasilane paliwami stałymi 
(węgiel kamienny, brykiet lub pellet zawierające 
co najmniej 85% węgla kamiennego).
DODATEK DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH 
Z TYTUŁU WYKORZYSTYWANIA NIEKTÓRYCH 
ŹRÓDEŁ CIEPŁA przysługuje osobie w gospo-
darstwie domowym, w przypadku gdy głównym 
źródłem ciepła gospodarstwa domowego jest 
kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz 
powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo 
piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane peletem 
drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym 

rodzajem biomasy albo kocioł gazowy zasilany 
skroplonym gazem LPG albo kocioł olejowy.
Źródło ciepła musi być wpisane lub zgłoszone 
do centralnej ewidencji emisyjności budynków 
(CEEB) do dnia 11 sierpnia 2022r., albo po tym 
dniu w przypadku głównych źródeł ogrzewania 
wpisanych lub zgłoszonych po raz pierwszy do 
centralnej ewidencji emisyjności budynków
W przypadku gdy pod jednym adresem miej-
sca zamieszkania zamieszkuje więcej niż 
jedno gospodarstwo domowe, przysługuje 
jeden dodatek dla wszystkich gospodarstw 
domowych zamieszkujących pod tym adre-
sem. Dodatek wypłacany jest wnioskodawcy, 
który złoży wniosek jako pierwszy. Gospodar-
stwo domowe może otrzymać dodatek z tytułu 
wykorzystania wyłącznie jednego źródła ciepła.                                                                                                                                     
Dodatek węglowy dla gospodarstwa domowego 
wynosi 3000 złotych.  Dodatek dla gospodarstwa 
domowego z tytułu wykorzystywania niektórych 
źródeł ciepła wynosi: 3000 złotych - w przypadku 
pelletu drzewnego lub innego rodzaju biomasy, 

z wyłączeniem drewna kawałkowego; 1000 zło-
tych - w przypadku drewna kawałkowego; 500 
złotych - w przypadku gazu skroplony LPG; 2000 
złotych - w przypadku oleju opałowego.     Doda-
tek węglowy jest wypłacany w terminie do 
dwóch miesięcy od dnia złożenia wniosku o jego 
wypłatę, a dodatek dla gospodarstw domowych 
z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł 
ciepła wypłacany jest w terminie miesiąca od 
dnia złożenia wniosku o jego wypłatę.  Wnio-
sek składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Dębem Wielkim w pokoju nr 57, 
na piśmie lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej (ePUAP). W przypadku złoże-
nia wniosku za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej wniosek ten opatruje się kwa-
lifikowanym podpisem elektronicznym lub 
uwierzytelnia z wykorzystaniem profilu zaufa-
nego.  Wniosek składa się w terminie do dnia 
30 listopada 2022 r. Oświadczenia wniosko-
dawcy zawarte we składane są pod rygorem 
odpowiedzialności karnej za składanie fałszy-

wych oświadczeń i w przypadku uzasadnionych 
wątpliwości konieczne jest zawiadomienie orga-
nów ścigania przez organ rozpatrujący wniosek.                                                                                                                 
Dodatek nie przysługuje osobie w gospodarstwie 
domowym, na potrzeby którego zostało zaku-
pione paliwo stałe, po cenie i od przedsiębiorcy, 
o których mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 
czerwca 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców niektórych paliw 
stałych w związku z sytuacją na rynku tych paliw.                                  
Szczegółowych informacji można uzyskać oso-
biście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Dębem Wielkim przy ul. Strażackiej 3 w pokoju 
59 oraz 57 lub telefonicznie pod numerem tel. 25 
756-47-59 lub 25 756-47-57. 

Magdalena  Jakubicka

GMINNY  OŚRODEK  POMOCY  SPOŁECZNEJ

CO TO BYŁ ZA WIECZÓR !! 2 września w ramach imprezy plenerowej orga-
nizowanej przez Gminny Ośrodek Kultury 
w Dębem Wielkim przygotowaliśmy kilka atrak-
cji przy naszym stoisku promocyjnym GSKON.
Zabawa pod nazwą „Zabawa z krzyżówką” cie-
szyła się dużym zainteresowaniem. 
Każda osoba biorąca udział bez względu na wiek 
mogła wziąć w niej udział, wystarczyło rozwiązać 
krzyżówkę i poprawnie wpisać hasło. 
Krzyżówka adresowana była również do młod-
szego pokolenia, a pytania w niej zawarte 
dostosowane do ich wiedzy, (podpowiemy, 
iż rozwiązaniem krzyżówki było hasło „DZIEŃ 
BEZ BARIER”)
Upominkami za prawidłowe rozwiązanie były 
Pulsoksymetry napalcowe, oraz słodycze.
Wsłuchujemy się w potrzeby osób z niepełno-
sprawnością, które na co dzień często borykają 
się z otoczeniem niedostosowanym do nich. 
Przygotowaliśmy prezentację wyświetlaną 
na telewizorze mającą na celu przedstawienie 

kilku rad, które mogą ułatwić komunikowanie 
się z osobami niepełnosprawnymi.

Przewodnicząca GSKON

Beata Waryńska - Majerowicz

GMINNA SPOŁECZNA KOMISJA DS. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH - „JESTEŚMY DLA WAS”
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INWESTYCJE

MODERNIZACJA OBIEKTU SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ W GÓRKACH

W poniedziałek 29 sierpnia 2022 roku w Szkole 
Podstawowej im. Szarych Szeregów w Górkach 
w gminie Dębe Wielkie odbyła się wyjątkowa 
uroczystość otwarcia zmodernizowanego 
i rozbudowanego budynku szkoły. Z tej okazji 
przybyło wielu ważnych Gości: Wicemarszałek 
Województwa Mazowieckiego - Pani Janina 
Orzełowska, Wicemarszałek Województwa 
Mazowieckiego - Pani Elżbieta Lanc, Panie 
posłanki - Teresa Wargocka i Anna Maria Siar-
kowska, Starosta Miński - Pan Antoni Jan 
Tarczyński, Wójt Gminy Dębe Wielkie - Pan 
Krzysztof Kalinowski, Mazowiecki Wicekurator 
Oświaty - Pan Krzysztof Wiśniewski, ksiądz Pra-
łat gen. bryg. Sławomir Żarski - proboszcz parafii 
p.w. św. Piotra i Pawła w Dębem Wielkim, ksiądz 
Piotr Błażejczyk - proboszcz parafii p.w. św. Waw-
rzyńca w Gliniance, władze i radni Gminy Dębe 
Wielkie, dyrektorzy gminnych placówek oświa-
towych i kulturalnych, włodarze okolicznych 
gmin, komendanci Ochotniczej Straży Pożarnej 
i Policji, emerytowani dyrektorzy i nauczyciele 
szkoły w Górkach.
Uroczystość była niezwykle wzruszająca, a roz-
poczęła się symbolicznym przecięciem wstęgi 
i wypowiedzeniem wielu budujących słów od 
Pani Dyrektor - Renaty Osicy-Duszczyk, Pana 
Wójta oraz zaproszonych Gości.
 Inwestycja wykonana została na zlecenie Gminy 
Dębe Wielkie przez firmę ENERGODOMY Spółka 
z o.o. z siedzibą w Kobyłce. Prace trwały cały rok 
szkolny 2021/22 (tj. rozpoczęły się w wakacje 
zeszłego roku i zostały zakończone pod koniec 
wakacji bieżącego roku). W tym czasie dzieci 
z Górek i okolicznych terenów musiały dojeżdżać 
autobusami szkolnymi do oddalonej o około 4 
km Szkoły Podstawowej w Dębe Wielkim. Skala 
przedsięwzięcia była duża, a harmonogram prac 
niezwykle napięty. Udało się jednak zrealizować 
zamierzony cel i dokonać otwarcia szkoły przed 
nowym rokiem szkolnym 2022/23, dzięki czemu 
dzieci będą mogły uczyć się w nowej, pięknej 
i nowoczesnej szkole.
W ramach przedmiotowej modernizacji wyko-
nana została rozbudowa, nadbudowa (o dwie 
kondygnacje) i przebudowa szkoły oraz zmiana 
sposobu użytkowania części pomieszczeń m.in. 
na potrzeby rozdzielni posiłków dostarczanych 
przez catering, stołówki, pomieszczeń pomoc-
niczych związanych z funkcjonowaniem szkoły 
na podstawie uzyskanych decyzji pozwoleń 
na budowę.
Dzięki realizacji tej inwestycji wybudowano 
dodatkowo miejsce dla: – 3 sal lekcyjnych dla 
dzieci młodszych; – 5 sal lekcyjnych dla dzieci 
starszych; – dużej sali świetlicy; – pokoi dla 
logopedy i pedagoga; – pomieszczeń admi-
nistracyjnych (sekretariat, pokój dyrektora, 
pokój nauczycielski); – sanitariaty dla dzieci 
i ogólnodostępne; – pomieszczenia porządkowe; 
– komunikację z dostępem poprzez klatkę scho-
dową z platformą dla osób niepełnosprawnych 
na wszystkie kondygnacje. W ramach rozbu-
dowy w części budynku została zaprojektowana 
kuchnia cateringowa z pomieszczeniami pomoc-
niczymi, socjalnymi dla pracowników, jadalnia 
dla dzieci, biblioteka i archiwum.
Szkoła została wyposażona w nowe umeblowa-
nie tj. krzesełka dla dzieci, krzesła dla nauczycieli, 
taborety, biurka, stoliki, szafy, regały, kosze 
na śmieci, tablice, dygestorium, wyposażenie 
pokoju nauczycielskiego, logopedy-pedagoga, 
artykuły higieniczne). Dostawę i montaż wyposa-
żenia w salach szkolnych oraz dla pomieszczeń 

przeznaczonych dla personelu szkoły wyko-
nała firma STALDREW Marek Czwarnok 
z siedzibą w Ostrów-Kani.
Ponadto szkoła została wyposażona w nowy 
sprzęt elektroniczny. Wykonawca, firma 
Wilanka Sp. z o.o. Piotr Bukalski z Warszawy 
dostarczyła monitory interaktywne, tablice 
interaktywne, projektory, systemy opera-
cyjne, pakiety biurowe i laptopy.
Inwestycja została dofinansowana ze 
środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego kwotą 3,6 mln zł. Po zre-
alizowaniu zadania kwota ta będzie nieco 
mniejsza, bo łącznie wartość zadania okazała 
się nieco mniejsza, niż pierwotnie zakładano 

we wniosku – 6 mln zł, natomiast 
umowy zawarte z wykonawcami 
mają wartość niespełna 5,6 mln zł.

BUDOWA STRAŻNICY OSP 
W DĘBEM WIELKIM

29 sierpnia 2022 r. podczas 
otwarcia rozbudowanego 
budynku Szkoły Podstawowej 
im. Szarych Szeregów w Gór-
kach, Wójt Gminy Dębe Wielkie 
– Pan Krzysztof Kalinowski wraz 
z Panią Skarbnik – Marią Woj-
ciechowską podpisali umowę 
o udzielenie dotacji z budżetu 

Województwa Mazowieckiego na dofinanso-
wanie realizacji zadania pn. „Budowa strażnicy 
OSP w Dębem Wielkim” w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa mazowieckiego.
Szacowany koszt realizacji zadania to 6 000 
000,00 zł w tym dofinansowanie w kwocie 3 600 
000,00 zł.
Składamy serdeczne podziękowania Zarzą-
dowi Województwa Mazowieckiego, a przede 
wszystkim Paniom wicemarszałek Janinie Ewie 
Orzełowskiej oraz Elżbiecie Lanc za pomoc 
i nieustające wspieranie Gminy Dębe Wiel-
kie, prezesowi OSP Dębe Wielkie Grzegorzowi 
Ostrowskiemu za współpracę oraz radnym 
gminy Dębe Wielkie za śmiałą i potrzebną decy-
zję o budowie strażnicy.
Zadanie pn. „Budowa strażnicy OSP w Dębem 
Wielkim” współfinansowano ze środków Woje-
wództwa Mazowieckiego.

 „BUDOWA INFRASTRUKTURY
 WODNO-KANALIZACYJNEJ W GMINIE 

DĘBE WIELKIE” – POLSKI ŁAD – EDYCJA I
Obecnie trwa realizacja budowy ok. 19 km sieci 
wodociągowej oraz ok. 7,5 km sieci kanalizacyjnej.

Niniejsza inwestycja jest dofinansowywana 
z Programu Inwestycji Strategicznych w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 9 
025 000,00 zł. Umowa z wykonawcą została 
podpisana 8 czerwca 2022 roku z terminem 
zakończenia całego zadania do dnia 7 czerwca 
2023 r.
 

Zakres obejmuje budowę sieci wodociągowej 
w części m.in. następujących miejscowości: 
Rysie, Górki, Teresław, Ruda, Bykowizna, Kąty 
Goździejewskie Pierwsze, Kąty Goździejewskie 
Drugie, Cyganka, Gorzanka, Poręby, Dębe Wiel-
kie, Ostrów Kania, Chrośla, Celinów, natomiast 
sieć kanalizacyjna obejmie zakresem części 
miejscowości: Dębe Wielkie (ul. Leśna, odcinek 
przy rowie melioracyjnym R-A, sięgacze od ul. 
Powstańców, sięgacz od ul. Majowej), Aleksan-
drówka (sięgacze od ul. Warszawskiej, sięgacz 
od ul. Długiej, ul. Spacerowa), Olesin (ul. Szklar-
niowa z sięgaczami, ul. Ogrodowa, w części ul. 

Staropolskiej). Poglądowe rysunki 
z zakresem prac udostępnione są 
na stronie BIP Gminy Dębe Wielkie 
pod adresem: 
https://debewielkie.e-biuletyn.
pl/index.php?id=2983&p1=szcze-
goly_zal&p2=65444.

Rafał Gańko

Kierownik Referatu
 Strategii i Rozwoju gminy
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INFORMACJE

                                  
WÓJT GMINY DĘBE WIELKIE KRZYSZTOF KALINOWSKI INFORMUJE, ŻE NA TERENIE GMINY 

ODBĘDZIE SIĘ 
 

ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH I ELEKTROŚMIECI 

Harmonogram objazdowej zbiórki odpadów wielkogabarytowych: 

 10 października 2022 r. (pon.) Walercin, Kąty Goździejewskie Pierwsze, 
 Kąty Goździejewskie Drugie; 

 12 października 2022 r. (śr.)          Gorzanka , Poręby, Cezarów, Cięciwa, 
 Cyganka, Rysie; 

 14 października 2022 r. (pt.)          Ostrów Kania, Choszczówka Dębska, 
                                                             Choszczówka Rudzka, Kobierne, 
                                                             Choszczówka Stojecka, Olesin; 

 17 października 2022 r. (pon.)       Celinów, Jędrzejnik, Teresław, Górki; 
 20 października 2022 r. (czw.)       Bykowizna, Choszczak, Ruda, Chrośla; 
 24 października 2022 r. (pon.)         Aleksandrówka, Dębe Wielkie 

Odpady wielkogabarytowe należy wystawiać przed posesję do godz. 7:00 w dniu zbiórki. 
 
Później wystawione odpady nie zostaną zabrane.  
Zbiórka będzie prowadzona w formie „wystawki” przez firmę: 
„KOMA” Marcin Pechcin  
ul. Przemysłowa 56, 05-311 Dębe Wielkie  
 
Wystawiamy odpady: stare meble, dywany, materace, pierzyny, rowery, zabawki dużych 
rozmiarów, opony od samochodów osobowych (maksymalnie 4 szt.  
z nieruchomości),okna, drzwi, urządzenia elektryczne i elektroniczne oraz wszystkie duże 
elementy nie mieszczące się w workach. 
 
!!! Nie wystawiamy: eternitu, papy, styropianu, odpadów budowlanych, materiałów 
sanitarnych (sedesy, umywalki, wanny, kabiny prysznicowe), odpadów komunalnych 
zmieszanych i innych odpadów które nie są odpadami wielkogabarytowymi. 
 
Przypominamy, że do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Opadów Komunalnych 
(PSZOK) przy ul. Przemysłowej 56 w Dębem Wielkim można na bieżąco bezpłatnie oddać 
selektywnie zebrane odpady komunalne. PSZOK nie przyjmuje zmieszanych odpadów 
komunalnych. Więcej informacji na temat gospodarki odpadami: www.debewielkie.pl lub tel. 
25 756 47 53. 

MASZ PUPILA? SPRAWDŹ, CO 
WARTO WIEDZIEĆ O KASTRACJI

Kastracja zwierząt nierasowych, niehodow-
lanych to w dzisiejszych czasach norma 
i obowiązek. Zapobiega niekontrolowanemu 
rozmnażaniu zwierząt, chroni przed choro-
bami: ropomaciczem, nowotworami jąder 
i prostaty. U suk dużym zagrożeniem są guzy 
hormonozależne sutka, na które ryzyko zacho-
rowania zwiększa się z kolejną cieczką o 5%. 
Nie ma sensu więc zwlekać i warto wykonać 
zabieg już po pierwszej cieczce. Kastracja ma 
również pozytywny wpływ na zachowania 
zwierząt: u psów zmniejsza agresję, a u kotów 
włóczęgostwo, co jest wynikiem wyelimino-
wania hormonów rozrodczych mających na to 
wpływ. Dlatego zwierzęta kastrowane trzymają 
się blisko domu i nie są narażone na liczne nie-
bezpieczeństwa. 
Do rozmowy na temat kastracji/sterylizacji psów 
i kotów zaprosiłam dr n. wet. Katarzynę Olbrych. 
Doktor Kasia jest nauczycielem akademickim, 
a także prowadzi prywatną praktykę pod War-
szawą.

KIEDY WYKONAĆ STERYLIZACJĘ SUKI?

Suczki nie wolno sterylizować w okresie około-
cieczkowym, gdyż wówczas macica jest silnie 
przekrwiona i podczas zabiegu mogłoby dojść 
do krwotoku. Czas okołocieczkowy to 2 miesiące 
przed cieczką i 2 miesiące po, dlatego najlepiej 
jest poczekać do pierwszej cieczki i wykonać 
zabieg min. 2 miesiące po jej zakończeniu. 
Wówczas suka przeważnie jest już dojrzała hor-
monalnie, emocjonalnie, fizycznie, psychiczne. 
Zbyt wczesna sterylizacja może powodować 
w przyszłości pewne problemy, np. nietrzymanie 
moczu z powodu niedoboru hormonów, głów-
nie estrogenu. Oczywiście przy pierwszej cieczce 
należy sukę przypilnować i nie dopuścić do niej 
żadnego samca. Suki ras małych dostają pierw-
szą cieczkę wcześniej, już w wieku ok. 8 miesięcy 
natomiast rasy duże nieco później nawet do pół-
tora roku. U samic starszych zabieg sterylizacji 
również jest wskazany, gdyż „nie przekwitają”, 
w związku z tym nawet starsza samica może 
zajść w ciążę, a na pewno z wiekiem znacząco 
zwiększa się ryzyko ropomacicza. Związane jest 
to z tym, że przez zaburzony stosunek hormo-
nów płciowych, po każdej cieczce nie domyka 
się szyjka macicy przez co drogą wstępującą 
mogą wnikać bakterie. Konsekwencją infek-
cji może być  ropomacicze - czyli bezpośrednie 
zagrożenie życia i zdrowia zwierzęcia. Ewen-
tualna ciąża w starszym wieku również staje 
się ryzykiem. Jeśli więc nie ma przeciwskazań 
do znieczulenia ogólnego starsze suki również 
należy sterylizować.

KIEDY NAJLEPIEJ WYSTERYLIZOWAĆ KOTKĘ?
Kotki bezwzględnie powinno się sterylizo-
wać, gdyż są wyjątkowo płodne, np. już 10 dni 
po porodzie mogą zajść w kolejną ciążę. Zaleca 
się więc, aby przy pierwszych objawach rujo-

wych ( wiek ok 7-8 miesięcy) udać się do lekarza 
weterynarii, który zrobi zastrzyk hormonalny. 
Trzy tygodnie później można już wykonać 
sterylizację. Po zabiegu należy kotkę przytrzy-
mać w domu min. 10 dni. W przypadku kotek 
żyjących na podwórku, w budynkach gospo-
darczych, w okolicy domu najlepiej sterylizować 
w okolicy 6 miesięcy.
Przed zabiegiem
W dniu planowanego zabiegu kastracji zwierzę 
musi wyglądać ZDROWO tzn.:
 -zachowuje się normalnie, nie jest apatyczne, 
osowiałe;
- nie wymiotuje, nie ma biegunki;
- nie ma gorączki (właściwe parametry to: 38,0-
38,9 C);
- ostatnią porcję karmy zjadło chętnie.
Zwierzę powinno przed zabiegiem być na czczo 
12 godzin.

W KLINICE WETERYNARYJNEJ
W klinice lekarz weterynarii najpierw bada zwie-
rzę tj. ogląda błony śluzowe, zagląda w gardło 
(jeśli pies / kot na to pozwoli), osłuchuje serce 
i płuca, sprawdza temperaturę i węzły chłonne. 
Następnie pobiera krew do badania. Wykonuje 
morfologię oraz biochemię tzw. profil podsta-
wowy. Na tej podstawie dowiaduje się o stanie 
zdrowia serca, nerek, płuc, wątroby - czyli klu-
czowych narządów przy znieczuleniu ogólnym. 
Przed każdym zabiegiem obowiązkowo należy 
wykonać to badanie, gdyż nie jest to duży koszt, 
ok. 60-70 zł a daje kompleksowy obraz o stanie 
zdrowia zwierzęcia. Takie badanie ma dodat-
kową wartość, w przyszłości , np. po 5 latach 
w przypadku choroby lekarz weterynarii  będzie 
miał odniesienie,  badanie będzie stanowić 
swego rodzaju bazę porównawczą.

NARKOZA I ZABIEG

Jeśli nie ma przeciwwskazań do zabiegu, lekarz 
weterynarii, najlepiej jeszcze przy właścicielu, 
wykonuje premedykację, czyli podaje zwierzę-
ciu domięśniowo tzw. „głupiego Jasia” czyli 
środek, który działa silnie uspokajająco. Potem 
właściciel jest już wypraszany z gabinetu a lekarz 
weterynarii po ok.15-30 minutach zakłada 
wenflon i podaje środek usypiający. Bezpośred-
nio przed zabiegiem goli brzuch i dezynfekuje. 
Po wykonanej operacji samice powinny mieć 
założone ubranko chroniące ranę, a samce 
psów kołnierz na szyi przez 10 dni. Kocurkom 
nie trzeba zakładać kołnierza, nie zakłada się 
również szwów po cięciu. Właściciel zawsze 
powinien odebrać swoje zwierzę wybudzone 
z narkozy, czyli świadome, z głową uniesioną. 
Do tego momentu zwierzę bezwzględnie musi 
być pod opieką lekarza weterynarii, który w razie 
problemów może szybko zareagować. 
Po zabiegu
Po kastracji zwierzę będzie spokojne, wyciszone. 
Jest to normalne, gdyż narkoza to nie sen fizjo-
logiczny i zwierzę po narkozie jest po prostu 

zmęczone. Właściciel odbierając swojego pupila 
powinien otrzymać zaświadczenie o sterylizacji, 
w którym są opisane wszystkie najważniejsze 
informacje związane z zabiegiem, takie jak: prze-
bieg zabiegu, jak zwierzę się wybudzało, jakie 
zastosowano leki i jakie są dalsze zalecenia. 
Po powrocie do domu zwierzęciu należy zapew-
nić ciche, spokojne i ciepłe miejsce. Może być mu 
zimno, gdyż poprzez spowolnioną pracę serca 
i zmniejszony przepływ krwi  obniża się tempe-
ratura ciała. Zdarza się również nadwrażliwość 
słuchowa i dotykowa. 
Podczas zabiegu zwierzę dostaje kroplówkę 
oraz lekki zwiotczające, dlatego nie podajemy 
wody wcześniej niż po 6 godzinach. Zbyt wcze-
sne napojenie może spowodować zachłyśnięcie. 
Lekkostrawną karmę można podać na następny 
dzień po zabiegu, jednak nie zawsze zwierzę 
będzie chciało jeść. Bywa, że ma mdłości, a cza-
sem wymioty (do 15h w normie) i jeszcze przez 2 
dni nie ma apetytu. Wszystko zależne jest osob-
niczo (indywidualnie). Ważne jest, aby do 12 

godzin oddało mocz i kał. Rana po cięciu może 
delikatnie podkrwawić do 2 dni.
Po zaaplikowaniu antybiotyku oraz środków 
przeciwbólowych lekarz weterynarii wydaje 
zwierzę. Po 10 dniach należy zgłosić się na kon-
trolę oraz zdjęcie szwów. Jeżeli rana jest sucha, 
czysta, bez żadnych wycieków zagojona, to 
ubranko jest zdejmowane. Często po 3 - 4 dniach, 
gdy rana wygląda na całkowicie wygojoną wła-
ściciele decydują się na zdjęcie ubranka, co jest 
błędem, gdyż po okresie gojenia rana zaczyna 
swędzieć i zwierzę będzie chciało lizać, drapać 
i podgryzać to miejsce, przez co może doprowa-
dzić do infekcji.
Zdecydowana  większość kastracji przebiega 
bezproblemowo, warto więc wykonać zabieg 
dla zdrowia zwierzęcia oraz aby zapobiegać nie-
kontrolowanemu rozmnażaniu.

Za wyczerpujące informacje dziękuję dr Katarzy-
nie Olbrych.

W KLINICE WETERYNARYJNEJ

Zadanie pn. „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Dębe Wielkie’’ dofinansowane przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie, w formie dotacji, w kwocie 20.260,00 zł w ramach umowy nr 
2181/22/OZ/DA zawartej w dniu 11.07.2022 r. 
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Nad szeroko pojmowanym bezpieczeństwem 
przeciwpożarowym na terenie gminy Dębe 
Wielkie czuwają strażacy z jednostek ochot-
niczych straży pożarnych zlokalizowanych w 
miejscowościach: Dębe Wielkie, Cyganka, Górki, 
Ruda i Jędrzejnik. Pierwsza z nich jako jedyna 
w gminie włączona jest do krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego. Sprawia to, że na stra-
żakach z OSP Dębe Wielkie spoczywa główny 
ciężar odpowiedzialności za bezpieczeństwo 
mieszkańców gminy, a także mieszkańców gmin 
sąsiednich, jeżeli zachodzi taka potrzeba. 
Jak ważna jest to misja mogą świadczyć liczby. 
Na przełomie stycznia i czerwca 2022 r. w powie-
cie mińskim miało miejsce 2293 zdarzenia, z 
czego 397 było pożarami, 1765 miejscowymi 
zagrożeniami oraz 131 fałszywymi alarmami. W 

195 przypadkach strażacy z naszej gminy stali na 
pierwszej linii walki z ogniem oraz innymi zagro-
żeniami spowodowanymi między innymi siłami 
natury. Wśród zdarzeń nie zabrakło również 
tych, związanych z ratownictwem drogowym 
czy działaniami poszukiwawczo-ratowniczymi. 
Pamiętać jednak musimy, że to nie są tylko 
liczby. W wielu przypadkach, kryją się bowiem 
za nimi ludzkie dramaty, którym w większym lub 
mniejszym stopniu można było zapobiec. 

Brom.

Fot. Arch. OSP Dębe Wielkie

NA STRAŻY BEZPIECZEŃSTWA – W LICZBACH

29 sierpnia br. podczas uroczystości otwarcia 
wyremontowanej sali gimnastycznej w Szkole 
Podstawowej im. Szarych Szeregów w Górkach 
podpisana została umowa na dotację z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowiec-
kiego na kwotę 3,6 mln zł na budowę nowej 
strażnicy dla OSP w Dębem Wielkim. To efekt 
ogromnego zaangażowania m.in.: Zarządu 
Województwa Mazowieckiego na czele z wice-
marszałek Janiną Ewą Orzełowską oraz Zarządu 
OSP w Dębem Wielkim. To jednak przede wszyst-
kim zasługa druhen i druhów, którzy na co dzień 
swoją ciężką samarytańską pracą, zarówno 
w terenie, jak i w jednostce udowadniają, że 
zasługują na wsparcie i społeczny szacunek. 

Brom.

Fot. Arch. Urzędu Marszałkowskiego, 
Małgorzata Romanowska

PIERWSZY KROK KU NOWEJ STRAŻNICY
2 lipca w Dębem Wielkim pod czujnym okiem 
przedstawicieli Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim 
odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożar-
nicze. Po pasjonującej walce najlepszą okazała 
się drużyna z OSP w Cygance. Drugie miejsce 
wywalczyła OSP w Dębem Wielkim, trzecie OSP 
Ruda a czwarte OSP Jędrzejnik. W zawodach 

z powodzeniem uczestniczyła również Mło-
dzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP w Dębem 
Wielkim. Zwycięzcy otrzymali piękne puchary 
oraz nagrody pieniężne przyznane przez wójta 
gminy Krzysztofa Kalinowskiego. 

Tekst i fot.: Bogdan Romanowski

SPORTOWE ZMAGANIA STRAŻAKÓW

W dniach 21-30 lipca nasza strażacka mło-
dzież (OSP w Dębem Wielkim, Cygance, 
Rudzie i Jędrzejniku) wypoczywała na kolo-
niach w Zakopanem. W bogatym programie 
były wycieczki m.in. do Tatrzańskiego Parku 
Narodowego, Doliny Kościeliskiej, a także 
na Gubałówkę, Morskie Oko i Kasprowy Wierch. 
Oczywiście nie mogło zabraknąć wizyty w zako-
piańskiej Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej PSP 
oraz w rzadko już spotykanym na Podhalu miej-
scu wytwarzania serka górskiego (oscypka). 
Duże emocje towarzyszyły naszym kolonistom 
na spotkaniu z terapeutą, podczas którego 
rozmawiano jak radzić sobie w sytuacjach stre-
sowych oraz jak skutecznie unikać uzależnień. 
Relaks na basenie, wspólne góralskie biesiado-
wanie oraz strażackie ćwiczenia sprawnościowe 
były miłym uzupełnieniem pobytu w Zakopa-
nem. Humory dopisywały, nawiązane zostały 

nowe przyjaźnie a kadra z satysfakcją obserwo-
wała postępy MDP na wielu, nie tylko strażackich, 
płaszczyznach.
Wyjazd 28 osób z gminy Dębe Wielkie możliwy 
był dzięki finansowemu wsparciu Ochotniczych 
Straży Pożarnych w: Dębem Wielkim, Cygance 
i Rudzie, wójtowi gminy Dębe Wielkie Krzysz-
tofowi Kalinowskiemu oraz Gminnej Komisji 
ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Wychowawcami byli dh. Kinga Woźnica, dh Kon-
rad Gańko, a opiekunką przedsięwzięcia dh. 
Małgorzata Romanowska.   
Młodzież szczególnie dziękuje prezesowi OSP 
w Dębem Wielkim dh. Grzegorzowi Ostrow-
skiemu za motywację do zgłębiania zagadnień 
ceremoniału pożarniczego. 
Kolejny wyjazd za rok może nad morze? 

Tekst: Bogdan Romanowski
fot. Małgorzata Romanowska

MDP NA ZAKOPIAŃSKICH SZLAKACH 

INFORMACJE
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IV WAKACYJNY TURNIEJ SIATKÓWKI PLAŻOWEJ
W ostatnią niedzielę sierpnia odbyła się czwarta 
edycja Wakacyjnego Turnieju Siatkówki Plażo-
wej - „Dębe Wielkie CUP”. Po raz drugi zawody 
rozegrane zostały na oddanym do użytku w 2020 
roku, boisku do siatkówki plażowej w Chosz-
czówce Stojeckiej. Była to kolejna w tym roku 
sportowa inicjatywa Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Dębem Wielkim. 
Rozgrywki odbywały się pod czujnym okiem 
sędziego głównego zawodów: Patryka Piwka 
oraz Rafała Wtulicha – pomysłodawcy oraz koor-
dynatora turnieju. Pogoda i frekwencja dopisały. 
Do wspólnej zabawy przystąpiły 4 pary mie-
szane oraz 6 drużyn męskich. Turniej odbył się 
w dwóch kategoriach. Punktualnie o godz. 9:00 
po dwóch stronach siatki stanęli zawodnicy gra-
jący w kategorii mikstów, a kilka minut po godz. 
11:00 na boisko wyszli panowie. Choć emocji 
nie brakowało, a o wyniku poszczególnych spo-

tkań często decydowały pojedyncze punkty, 
zmagania sportowe przebiegały w przyjaznej 
atmosferze. W kilku spotkaniach konieczne było 
rozegranie tie-breaka.  
W kategorii drużyn mieszanych złoto zgarnęła para: 
Anna Iwandzijska i Tomasz Wiącek,    srebro powę-
drowało do Aleksandry Feldo i Mateusza Gmitrzaka, 
a brąz zdobyli: Monika Misiek i Marek Szot.
W kategorii OPEN mężczyzn na najwyższym 
stopniu podium stanęli: Tomasz Wiącek oraz  
Mateusz Krzywicki, drugą lokatę zajęli: Kamil 
Miklewicz i Tomasz Nastaj, a trzecie miejsce 
wywalczyli Marek Szot i Piotr Wasilewski.
Pamiątkowe medale zwycięzcom wręczył dyrek-
tor GOSiR Rafał Wtulich oraz sędzia główny 
zawodów Patryk Piwek. Nagrody zostały sfinan-
sowane ze środków Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Dębem Wielkim. 
Spragnionych sportowych wrażeń i rewanżu 

zapraszamy do udziału w kolejnych zawodach, 
które odbędą się pod koniec października w hali 

sportowej w Dębem Wielkim. 
Rafał Wtulich

 Dyrektor GOSiR

To były wspaniałe i bardzo pracowite wakacje! 
4 turnusy obozów oraz 8 turnusów półkolo-
nii zgromadziło łącznie imponującą liczbę 462 
uczestników! Bardzo dziękujemy Wam za ten 
wyjątkowy, spędzony razem czas i za zaufanie, 
jakim nas obdarzacie już od 15 lat!
Na pierwszy letni obóz wyjechaliśmy do Sło-
necznego Brzegu w Bułgarii 57-osobową grupą. 
Dni mijały nam na plażowaniu nad pięknym 
i ciepłym morzem, zabawach przy basenie oraz 
na zabawach, które wymyślali nasi wychowawcy. 
Zwiedziliśmy również Nesebar – najstarsze buł-
garskie miasteczko, w całości wpisane na listę 
zabytków UNESCO. 
Drugim turnusem był obóz sportowy w Gdyni, 
na który pojechało aż 83 śmiałków. Zawodnicy 
spędzali czas na treningach Taekwon-do i kon-
dycyjnych. Kilkoro z nich zdecydowało się także 
na zdawanie egzaminu, co nie jest łatwe, gdy 
na obozie jest tyle atrakcji. Na wycieczkę uda-
liśmy się do centrum Gdyni zwiedzić Muzeum 
Marynarki Wojennej oraz ORP „Błyskawica”. 

Druga część grupy popłynęła katamaranem 
na Hel i odwiedziła foki w fokarium. Codziennie 
chodziliśmy na plażę. Korzystaliśmy ze słońca 
i kąpaliśmy się w Bałtyku.
Na trzeci obóz (7-14 sierpnia) wybraliśmy się 
w góry do słowackiego Kunerad. Czyste górskie 
powietrze w połączeniu z pieszymi wyciecz-
kami i leżakowaniem przy basenie pozwoliło 
51-osobowej grupie rewelacyjnie odpocząć. 
Zobaczyliśmy zamek Lietava, niesamowitą prze-
łęcz Janosikowe Diery, słowackie Betlejem oraz 
zwiedzaliśmy miejscowość uzdrowiskową Rajec-
kie Teplice. 
Czwarty letni obóz (18-25 sierpnia) w 2022 roku 
przejdzie do historii jako największy obóz Aka-
demii Sztuk Walki – do Debrzyna pojechało 
aż 146 osób! Kaszubska miejscowość położona 
nad Jeziorem Długim miło zapisała się w naszej 
pamięci. Pływaliśmy kajakami, rowerami wod-
nymi, jeździliśmy na wycieczki rowerowe, 
graliśmy w siatkówkę plażową, piłkę nożną, 
koszykówkę. Wieczorami bawiliśmy się na dys-

kotece lub przy ognisku. Wyjątkową atrakcją 
było pływanie na bananie za motorówką oraz 
jazda konna w pobliskiej stadninie.
Obozowicze wrócili do domów zadowoleni, 
cali i zdrowi. Każdy przeszedł chrzest obozowy, 
a na koniec otrzymał wyjątkowy drewniany 
medal oraz czapkę z daszkiem Akademii Sztuk 
Walki. Dziękujemy sponsorowi firmie Dax 
Cosmetics za podarowanie kremów do opalania, 
dzięki którym mogliśmy się bezpiecznie opalać. 
Wspaniale minęły wakacje również stacjonarnie 
– na półkoloniach z Akademią Sztuk Walki bawiło 
się aż 125 osób: 7 turnusów w sali ASW w Mińsku 
Mazowieckim przy ul. Zgoda 21 i 1 turnus w hali 
sportowej w Dębem Wielkim. Program naszpiko-
wany był atrakcjami i wycieczkami: nad Zalew 
Karczunek, do wioski indiańskiej, na park tram-
polin, do warszawskiego zoo, do kina, na ciastka 
i lody. Jeden z turnusów skierowany był do 
grupy akrobatyczno-tanecznej, gdzie oprócz 
wycieczek czekały ich treningi przy muzyce. 
Dziękujemy fantastycznej kadrze, która dbała 
o zdrowie, bezpieczeństwo i dobre humory pod-
opiecznych: Krzysztof Chachliński, Małgorzata 
Matwiej, Rafał Wtulich, Ewa Sobieraj, Patryk 
Koszewski, Elżbieta Lipińska, Martyna Posiewka, 
Michał Jabłoński, Denis Medvediev, Patryk 
Leszko, Kamila Chachlińska, Jessica Urbaniak, 
Damian Matwiej, Natalia Sikorska, Julia Orska, 
Ela Cybulska-Mroczek, Agata Konowrocka, 
Zuzanna Szewczyk. Dziękujemy i gratulujemy 
Dawidowi Matwiejowi i Monice Matwiej orga-
nizacji obozów i półkolonii na tak wysokim 
poziomie.  

II OLIMPIADA ASW
4 września w Dębem Wielkim przy hali sporto-
wej miała miejsce II edycja Olimpiady dla Dzieci 
i Młodzieży organizowanej przez stowarzysze-
nie Akademia Sztuk Walki przy współpracy 
z Nationale-Nederlanden. Impreza miała cha-
rakter otwarty i była skierowana do wszystkich 
młodych sportowców, którzy chcieli sprawdzić 
swoje umiejętności. A możliwości ku temu było 
wiele, gdyż na śmiałków czekało aż 8 różnych 
konkurencji: pompki, skakanka, test równowagi, 
badminton, skoki w workach, tor przeszkód, 
przeciąganie liny i ASG. 
Wystartowało ok. 120 zawodników, którym 
często towarzyszyli wspierający ich rodzice. 
Rywalizacji rodzinnej nie było końca, jednak 

najważniejsze, że wszyscy dobrze się bawili. 
Na koniec, na sportowców czekał dmucha-
niec do skakania, gorący hot-dog lub kiełbaska 
z grilla, wyjątkowy drewniany medal i nagroda 
rzeczowa. 
Serdecznie dziękujemy głównemu sponsorowi 
imprezy: Nationale-Nederlanden oraz innym 
sponsorom i partnerom: GOSiR Dębe Wielkie, 
firmie APPORT, DAX COSMETICS, ALFAFLOOR, 
Studium Języków Obcych w Mińsku Mazowiec-
kim, Pizzerii Drewutnia, Eko Progres, drukarni 
Malpol, Zagłoba Drewno Egzotyczne oraz Toys 
World i p. Patrycji Strzelec-Zawistowskiej. 
Dziękujemy organizatorom i wolontariuszom: 
Dawidowi i Monice Matwiej, Marii i Krzysztofowi 
Chachlińskim, Ewie Ołdak, Mariuszowi Stecz-
kowi, Igorowi Więsikowi, Izabeli Więsik, Jessice 
Urbaniak, Kamili Chachlińskiej, Karolinie Cha-
chlińskiej, Mateuszowi Siporskiemu, Florkowi 
Bigdzie i Zuzannie Szewczak. 
Do zobaczenia na treningach w Dębem Wielkim, 
Mińsku Mazowieckim ul. Zgoda 21, Stojadłach 
i w Mrozach! Już dziś wybierz coś dla siebie 
i zapisz się na treningi do Akademii Sztuk Walki: 
Taekwon-do, Kick-boxing, Zumba, Akrobaty-
ka,Taniec, Taniec dla dzieci, CrossFit, Joga, 
Pływanie, treningi personalne ,
Zapisz się już dziś: 507145636 Trener Dawid 
Matwiej VII dan.

Monika Matwiej

ASW

WAKACYJNE SZALEŃSTWO Z AKADEMIĄ SZTUK WALKI

SPORT / ORGANIZACJE POZARZĄDOWE
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WYDARZENIA

 NOWA ODSŁONA KAMPANII
„MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK” 
W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ 

W DĘBEM WIELKIM JUŻ W PAŹDZIERNIKU!

Wszystkim miłośnikom i miłośniczkom ksią-
żek dziecięcych oraz bibliotek kampania ,,Mała 
książka – Wielki Człowiek” jest z pewnością 
bardzo dobrze znana. Kolejna edycja projektu 
ruszy w październiku. Każde dziecko w wieku 
przedszkolnym, które odwiedzi bibliotekę, 
otrzyma nieodpłatnie Wyprawkę Czytelniczą 
oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę 
w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem mini-
mum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, 
przedszkolak otrzyma naklejkę, a po zebraniu 
dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym 
dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze 
zainteresowania.

DLACZEGO WARTO ODWIEDZAĆ 
Z DZIECKIEM BIBLIOTEKĘ?

Dziecko może poznać ważne miejsce na mapie 
dzieciństwa – bibliotekę –  i dzięki temu w pełni 
stać się uczestnikiem życia kulturalnego.
Biblioteki oferują nie tylko bezpłatny dostęp do 
książek, ale też szeroką ofertę kulturalną, dzięki 
czemu zarówno dzieci, jak i rodzice mogą brać 
udział w rozmaitych zajęciach, warsztatach 
i wydarzeniach przygotowanych przez bibliote-
karzy.
Wizyty w bibliotece uczą dziecko samodziel-
ności, podejmowania własnych wyborów 
i odpowiedzialności za wypożyczoną książkę.
Pamiętajcie, że miłość do czytania jest prezen-
tem na całe życie!
Kampania „Mała książka – wielki człowiek” to 
projekt realizowany przez Instytut Książki ze 
środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.

WYRÓŻNIENIE DLA GMINNEJ BIBLIOTEKI
PUBLICZNEJ W DĘBEM WIELKIM

„BIBLIOTEKA PRZYJAZNA DZIECIOM”

Nasza Gminna Biblioteka Publiczna  została 
wyróżniona w pierwszej edycji akcji #biblio-
tekaprzyjaznadzieciom, zorganizowanej przez 
blog parentingowy Przystanek Rodzinka. 
Jego autorką jest Maria Rybak – oligofreno-
pedagog, logopeda i polonistka, która wraz 
z mężem i synami pokazują internautom, jak 
harmonijnie wspierać rozwój dzieci poprzez 
zabawę, podróże i ciekawą lekturę.
Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem 
Wielkim oraz 171 innych bibliotek z całej Pol-
ski znalazło się na mapie placówek, które 
„aktywnie promują ideę czytelnictwa wśród 
najmłodszych, młodszych i starszych czytel-
ników”.
Biblioteka Przyjazna Dzieciom rekomen-
dowana przez społeczność Przystanku 
Rodzinka m.in.:
posiada aktualizowany repertuar książek 
dla dzieci, promuje inicjatywę aktywnej 
lektury z dzieckiem, dysponuje kącikiem 
do czytania i zabawy, organizuje zajęcia 
i spotkania, w których książka i autorzy są 
ich bohaterami, stwarza przestrzeń przy-
jazną do spotkań ludzi zaangażowanych 
w czytelnictwo z dziećmi i młodymi ludźmi, 
popularyzuje czytanie jako sposób wycho-
wania i spędzania czasu z dzieckiem oraz 
i inicjatywę aktywnej lektury.
Mapę oraz szczegóły akcji znajdziecie Pań-
stwo na blogu: https://przystanekrodzinka.
pl/biblioteka-przyjazna-dzieciom
Serdecznie dziękujemy za wyrazy uznania 
i zapraszamy do naszej biblioteki.

więcej informacji na stronie: 

https://gbpdebewielkie.pl

WYPOŻYCZALNIA, CZYTELNIA, 
CZYTELNIA INTERNETOWA
 ZAPRASZAJĄ W GODZINACH:

Poniedziałek: 10:00 – 18:00
Wtorek: 8:00 – 16:00
Środa: 10:00 – 18:00
Czwartek: 10:00 – 18:00
Piątek: 10:00 – 18:00
Sobota: 8:00 – 12:00 (jedna sobota 
w miesiącu)

Biblioteka w 2022 roku 
będzie czynna

 dla Czytelników w soboty:

15 stycznia, 22 stycznia, 5 lutego,
 5 marca 2 kwietnia, 7 maja, 
4 czerwca, 2 lipca 6 sierpnia, 
3 września, 1 października, 
5 listopada, 3 grudnia

Agnieszka Wielgo

Dyrektor GBP w Dębem Wielkim

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W DĘBEM WIELKIM
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SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WOŁYŃSKIEJ BRYGADY KAWALERII W DĘBEM WIELKIM

OTWARCIE NOWEJ SZKOŁY W GÓRKACH
Po 74 latach od wybudowania pierwszej Szkoły 
w Górkach, 29 sierpnia 2022 roku byliśmy świad-
kami wyjątkowego wydarzenia – otwarcia nowego 
budynku naszej szkoły. Tak wyjątkowa uroczystość 
wymagała wspaniałej oprawy, dlatego dziękujemy 
wszystkim Gościom, którzy w tym dniu, zaszczycili 
nas swoją obecnością.
Uroczystość była niezwykle wzruszająca, rozpo-
częła się przecięciem wstęgi. Zaszczyt ten przypadł 
w udziale osobom szczególnie zasłużonym dla 
naszej szkoły: m.in. reprezentantkom Urzędu Mar-
szałkowskiego, Paniom Janinie Ewie Orzełowskiej 
i Elżbiecie Lanc, Panu Wójtowi gminy, Krzysztofowi 
Kalinowskiemu oraz przedstawicielom Gminy Dębe 
Wielkie, Staroście Mińskiemu, Panu Antoniemu 
Tarczyńskiemu, Paniom Posłankom Annie Siarkow-

skiej i Teresie Wargockiej, księdzu Prałatowi gen. 
bryg. Sławomirowi Żarskiemu, proboszczowi para-
fii p.w. św. Piotra i Pawła w Dębem Wielkim, księdzu 
Piotrowi Błażejczykowi, proboszczowi parafii p.w. 
św. Wawrzyńca w Gliniance, a także przedstawicie-
lom szkolnej społeczności: Pani Dyrektor, Renacie 
Osicy-Duszczyk, przewodniczącej Rady Rodziców, 
Pani Beacie Jendzie oraz przewodniczącej szkolnego 
Samorządu Uczniowskiego, Julii Bachledzie. 
Po ceremonii usłyszeliśmy wiele budujących słów 
od Pani Dyrektor, Pana Wójta oraz zaproszonych 
Gości. Z tej okazji przypomnieliśmy sobie, że szkoła 
w Górkach to niezwykłe miejsce, w tworzenie któ-
rego chyba jak nigdzie indziej zaangażowana była 
cała lokalna społeczność. Rękami mieszkańców 
zbudowano pierwszy budynek, później go rozbudo-
wano i wybudowano salę gimnastyczną. Wierzymy, 

że to zaangażowanie i troska rodziców owocuje. Tak 
samo jak im, tak i nam, nauczycielom, i wychowaw-
com zawsze na sercu leży dobro naszych uczniów, 
co podkreślają zarówno rodzice naszych wychowan-
ków, którzy często sami uczyli się w murach góreckiej 
szkoły, jak i dawni nauczyciele, i dyrektorzy. Cie-
szymy się, że te starania zostały docenione, że nie 
pozwolono na likwidację naszej placówki i może ona 
być teraz dumą naszej gminy. Dziękujemy za wszyst-
kie dobre życzenia, pozostaną w sercach naszej 
społeczności na długie lata! 
Część oficjalna uroczystości została zakończona pod-
pisaniem umowy o przyznaniu dotacji na budowę 
nowej strażnicy OSP na terenie gminy Dębe Wielkie, 
po którym obejrzeliśmy występy naszych uczniów – 
było pięknie i wzruszająco! 
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do 
tego, że szkoła w Górkach ma tak piękny budynek. 
Szczególne słowa podziękowania kierujemy do Pań 
Janiny Ewy Orzełowskiej i Elżbiety Lanc, ponieważ 
to dzięki ich staraniom została przyznana dota-
cja na budowę naszej szkoły. Wdzięczni jesteśmy 
także  pracownikom gminy Dębe Wielkie, na czele 
z Panem Wójtem, którzy wiele godzin poświęcili 
na stworzenie potrzebnej dokumentacji i zabiegali 
o potrzebne fundusze. Jesteśmy dumni, że właśnie 
tutaj będziemy się uczyć i pracować. Dziś nikt nie ma 
wątpliwości, że to najpiękniejsza szkoła w Polsce!

NOWA SZKOŁA
A jak wygląda ta najpiękniejsza polska szkoła? 
Teraz ma dwa dodatkowe piętra, dziesięć sal szkol-
nych i cztery przedszkolne, wszystkie wyposażone 
w nowe meble i najnowszy sprzęt audiowizualny, 
piękną stołówkę, bibliotekę, przestronną klatkę 
schodową, i korytarze. Mimo to, nadal dobrze 

widoczny jest ślad pierwszego budynku z 1958 
roku, dzięki czemu czujemy, że ciągle jest to nasza 
szkoła, która wykształciła już tyle pokoleń górec-
kich uczniów. 

NASI ABSOLWENCI
A wykształciła tak dobrze, że absolwenci, którzy 
w czerwcu ukończyli ósmą klasę, bardzo dobrze 
zdali egzaminy i wszyscy uczą się w swoich wyma-
rzonych szkołach. Serdecznie Wam, drodzy 
Uczniowie, gratulujemy i życzymy samych sukce-
sów w nowych placówkach!

ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO
Życie jednak toczy się dalej i wkrótce po otwarciu 
szkoły, 1 września, uroczyście rozpoczęliśmy rok 
szkolny. Jak zawsze, nie zabrakło wzruszających 
słów oraz pięknego wykonania Hymnu Państwo-
wego oraz szkolnego. Od tygodnia uczymy się 
w nowych murach!

ADAPTACJA PRZEDSZKOLNA
Nie tylko jednak starsi uczniowie rozpoczęli 
naukę, nasze przedszkole wita najmłodsze dzieci. 
W ostatnich dniach sierpnia razem ze swoimi 
wychowawczyniami przygotowywały się one do 
rozpoczęcia zajęć. Dzieci wspólnie z paniami odkry-
wały świat i tworzyły Niezbędnik Małego Odkrywcy, 
bawiły się w teatr, wykonywały pierwsze prace pla-
styczne oraz opowiadały Pirackie Opowieści. Dzięki 
temu 1 września wszystkie przedszkolaki z szero-
kimi uśmiechami rozpoczęły swoją edukacyjną 
przygodę.

Maria Górska

SP w Górkach

EDUKACJA

Ledwie przebrzmiał ostatni dzwonek, a już z począt-
kiem września rozpoczęliśmy nowy rok szkolny. 
Nie tylko dla nowych uczniów ten dzień był wyjąt-
kowy – powitaliśmy też panią Agnieszkę Wojdę jako 
Dyrektora Szkoły. Wszystkim uczniom, nauczycie-
lom, oraz pracownikom  szkoły życzymy owocnej 
i spokojnej pracy, a Pani Dyrektor wielu sukcesów 
w pracy zawodowej.

NIE MA JAK PODRÓŻE!
15 czerwca klasa Ib odbyła wycieczkę do sali zabaw 
„Miejskie ZOO” w Sulejówku. W trakcie wycieczki 

dzieci integrowały się ze sobą poprzez wspólną 
zabawę, a także ćwiczyły swoją sprawność fizyczną. 
Wszyscy wrócili do szkoły szczęśliwi oraz bardzo 
zmęczeni.
Grupa 0c wyjechała 20.06.2022r. na wycieczkę do 
Agro City w Głęboczycy. Podczas wypra-wy dzieci 
wcieliły się w drużynę Argonautów i musiały wyko-
nać szereg trudnych zadań by zdobyć informacje 
potrzebne do odnalezienia skarbu. Czekały tu 
na nich m.in. leśny labirynt, strzelanie z łuku, kopal-
nia złota, grupowe narty, dojenie sztucznej krowy. 

Po wykonaniu wszystkich zadań dzieciom odsło-
niło się miejsce ukrycia skarbu. To był dzień pełen 
wrażeń! 

XXVIII OGÓLNOPOLSKIE FINAŁY CZWART-
KÓW LEKKOATLETYCZNYCH ZA NAMI!

18 i 19 czerwca 2022r. w Łodzi odbyły się XXVIII Ogól-
nopolskie Finały Czwartków Lekko-atletycznych. 
To było wielkie święto młodzieżowej lekkoatletyki, 
w którym wzięła udział  i nasza szkoła. Uczeń z klasy 
7d Bronisław Wiazowski startował tam w skoku 
w dal. Gratulu-jemy Bronkowi!

CZAS POŻEGNAŃ…
Nie tak dawno nasi ósmoklasiści po raz pierwszy 
przekraczali progi naszej szkoły, a już mu-simy ich 
pożegnać. 23 czerwca w uroczystej atmosferze 
bohaterowie wieczoru – nasi już ab-solwenci – ich 
rodzice, grono pedagogiczne zebrali się w hali spor-
towej. Uroczystość  uświetnił występ przygotowany 
przez wychowawców klas ósmych – część arty-
styczną za-kończył wspaniały pokaz poloneza. 
Następnego dnia uczniowie klas I-VII otrzymali 
upragnione świadectwa i z wielką radością rozpo-

częli wakacje, które  - niestety jak zwykle – miną 
zbyt szybko…

WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY
Z niecierpliwością oczekiwaliśmy wyników egza-
minu. Miło nam poinformować, że nasi ab-solwenci 
uzyskali wysokie wyniki – z języka angielskiego: 
Olga Bramowska, Krzysztof Przybysz, Milena Sulik, 
Michał Wierzbicki, Nikola Brzuchalska, Zuzanna 
Chudzik, Julia Kordalewska, Kinga Mielcarz, Alek-
sandra Nejman, Fabian Brewczyński, Liwia Kalisz, 
Bar-tosz Piętka, Piotr Zagórski, Izabela Bortkiewicz, 
Ewelina Kondraszewska, Wiktoria Popis, Mateusz 
Radzikowski, Adam Prokopczyk, Michał Sadowski; 
z matematyki – Alicja Woźnica, Antoni Ostrowski, 
Adam Prokopczyk, Mateusz Radzikowski, Wikto-
ria Popis, Sebastian Kryński, Fabian Brewczyński, 
Zuzanna Chudzik, Nikola Brzuchalska, Michał 
Wierzbicki, Krzysztof Auch. 
Serdecznie gratulujemy!

Elwira Budzyła

SP w Dębem Wielkim
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SZKOŁA PODSTAWOWA IM. GEN. JÓZEFA BEMA W RUDZIE

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. SZARYCH SZEREGÓW W GÓRKACH

W Rudzie nauka stanie się przygodą
Chcę wam życzyć na początek,
Żeby nauka szła jak z płatka
Żeby tyle było szóstek,
ile pszczół na polnych kwiatkach.
Żeby pochwał było tyle,
ile szyszek w gęstym borze,
żeby w szkole było milej
niż nad rzeką lub nad morzem…

Za nami czas odpoczynku i beztroski, relaksu na 

łonie przyrody, odpoczynku od dźwięku budzi-
ków i pośpiechu. Przed nami ciężka praca oraz 
nadzieja, że wszystkie plany i zamierzenia uda 
się zrealizować, że Ci, których spotkamy na 
naszej drodze będą mili, przyjaźni, chętni do 
pomocy. Obraz idealnego ucznia towarzyszy 
nauczycielom, a idealnego nauczyciela uczniom. 
Aura sprzyja – rześkie wrześniowe poranki 
dodają energii, a piękne popołudnia zachęcają 
do aktywnego spędzania czasu na świeżym 
powietrzu. Wytworzone w ten sposób endor-

finy łagodzą tęsknotę za wakacjami, poprawiają 
humor i sprawiają, że nowe obowiązki nie prze-
rażają.

 UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE ROKU 
SZKOLNEGO 2022/2023

Na naszych uczniów czekała pięknie wysprzątana 
szkoła z udekorowanymi klasami i korytarzami, 
uśmiechnięci, wypoczęci nauczyciele i wycho-
wawcy oraz pani dyrektor Małgorzata Rudnik, 
która podczas uroczystości rozpoczęcia roku 



EDUKACJA

SZKOŁA RUSZA!
Zgodnie z naszymi planami rusza w tym roku 
Szkoła Podstawowa im. Bł. Kard. Stefana Wyszyń-
skiego. 
Szkołę wyróżnia niestandardowa organizacja 
i alternatywne sposoby nauczania. Całość sposobu 
nauczania przebiega pod opieką Stowarzysze-
nia Dobra Edukacja. Na założenia dobrej edukacji 
składa się: 
• podążanie za potrzebami uczniów, 
• opieka mentorska, 
• realizowanie projektów, 
• ocenianie pomagające rozwijać się, 
• uczenie się poza szkołą, 
• przyjazna przestrzeń szkolna, 
• naturalne środowisko technologii, 
• zarządzanie społecznościowe. 
Dzieci pracują w dwóch małych grupach młodszej 
i starszej, zajęcia są poziomowane według możli-
wości grupy oraz indywidualnych potrzeb uczniów. 

Szkoła tworzy kameralną, rodzinną atmosferę. 
Ponadto w naszej szkole ruszają dodatkowe zaję-
cia: z ortografii na wesoło, zajęcia plastyczne 
z elementami przestrzennego konstruowania, zaję-
cia mathriders. 
Zapraszamy na ul. Trakt Dębski 39.
 Możliwość zapisu do szkoły i na zajęcia dodatkowe do 
końca września. Więcej informacji na fb i plakatach.

MAŁE SUKCESY!
Projekt „Szczęśliwe dziecko i rodzina – przyszłością 
narodu” zgłoszony przez Stowarzyszenie Rodzin 
Katolickich „Skarb Serca”, znalazł się na pierwszym 
miejscu w konkursie Mazowsze Lokalnie 2022, 
w ścieżce Rozwój organizacji.
Mazowsze Lokalnie to program realizowany przez 
cztery organizacje pozarządowe: Stowarzyszenie 
Europa  i My, Stowarzyszenie BORIS, Stowarzysze-
nie SOKiAL oraz Fundację Fundusz Współpracy. 
Konkurs dofinansowany przez Narodowy Instytut 
Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Oby-

watelskiego w ramach programu NOWEFIO a także 
przez Samorząd Województwa Mazowieckiego.

LATO ZE „STEFKIEM”
W lipcu Stowarzyszenie Rodzin Katolickich „Skarb 
Serca” i Szkoła Podstawowa im. bł. kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego zorganizowały cykl spotkań 
wakacyjnych z postacią błogosławionego kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego. Spotkania inspirowane 
były książką pod tytułem „Stefek” autorstwa Piotra 
Kordyasza.
Podczas czterech spotkań zatytułowanych „Dzie-
ciństwo Stefka”, „Kruszyna chleba”, „Jak to kiedyś 
ze zbożem było” oraz „Zniszczone lalki” dzieci 
miały okazję poznać postać Prymasa Tysiąclecia.
Atrakcji było co niemiara. Gra terenowa, tworze-
nie komiksu, zajęcia kulinarne z pieczenia chleba 
czy też przygotowanie przedstawienia, to tylko 
niektóre z zajęć, w których uczestniczyły dzieci. 
Uwieńczeniem wspólnych spotkań była także 
wycieczka do Zagrody Alpak w Zabrańcu.

Zapraszamy do udziału w kolejnych projektach!

Agnieszka Gawin

Izabela Kadłubowska

Stowarzyszenie „Skarb Serca”

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. BŁ. KARD. STEFANA WYSZYŃSKIEGO
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SZKOŁA PODSTAWOWA IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W CYGANCE
INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO 2022/2023

1 września 167 uczniów rozpoczęło naukę w naszej 
szkole, 18 pierwszoklasistów złożyło przysięgę, 
że będą wzorem ucznia, zawsze chętnego do 
poznawania wiedzy i odkrywania świata. Podczas 
uroczystości Organ Prowadzący reprezentowała 
Skarbnik Gminy Dębe Wielkie Maria Wojciechow-
ska, która dokonała wraz z Dyrektorem Szkoły 
ceremoniału pasowania na ucznia klasy 1. Wszyst-
kim Uczniom, Nauczycielom i Rodzicom życzymy 
dobrego nowego roku szkolnego, bez nauki zdal-
nej, w twórczej i miłej atmosferze!
102. ROCZNICA BITWY WARSZAWSKIEJ 1920 R.

17 sierpnia 2022 r. Dyrektor Szkoły Małgorzata 
Wachowicz uczestniczyła w uroczystości upamięt-
niającej 102. Rocznicę Bitwy Warszawskiej 1920 r., 
zwanej Cudem nad Wisłą. Organizatorami przed-
sięwzięcia byli: Wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof 
Kalinowski i Dyrektor I LO PUL w Dębem Wielkim 
Agnieszka Kaczyńska. Uroczystość rozpoczęła się 
w Aleksandrówce i Choszczówce Rudzkiej, zaś po 
Mszy Św. za Ojczyznę w Kościele pw. Św. Apostołów 
Piotra i Pawła w Dębem Wielkim złożone zostały 
kwiaty pod Pomnikiem Dębskiego Orła Pamięci.

ZASŁUŻONE WAKACJE
24 czerwca 2022 r. po raz ostatni przed wakacjami 
zabrzmiał dzwonek, co prawda miły dla ucha, 
bo bezstresowy. Nowo zamontowane muzyczne 
dzwonki zachęcają do śpiewu i tańca, ale tylko na 
przerwie jest to możliwe. W tym dniu część uczniów 
rozpoczęła zasłużone wakacje. Organ Prowadzący 
podczas uroczystości szkolnych reprezentowała 
Pani Teresa Dobosz. 19 Absolwentów naszej szkoły 
rozpoczęło wyścig o miejsce w wymarzonej szkole 
średniej. Życzymy Im sukcesów na nowej dro-
dze edukacyjnej i wierzymy, że dokonali trafnych 
wyborów. Szczególne życzenia z łzą w oku składa 
Wychowawca Klasy Monika Mróz.

SEJM Z BLISKA
23 czerwca 2022 r., dzień przed uroczystym 
zakończeniem roku szkolnego ponad dwudziesto-
osobowa grupa uczniów wzięła udział w wyjeździe 
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej na zaprosze-
nie Poseł na Sejm RP Anny Marii Siarkowskiej. Pod 
opieką nauczycieli Moniki Małopolskiej, Izabeli 
Sikory i Łukasza Kucia miała wyjątkową okazję 
zwiedzić miejsce, które jest sercem polskiej demo-
kracji. To tam podejmowane są najważniejsze 
decyzje dotyczące naszego państwa. Przewodnik 
opowiedział o najważniejszych miejscach znaj-
dujących się w kompleksie przy ul. Wiejskiej 
w Warszawie. Część uczniów zwiedziła salę posie-
dzeń, w której trwały obrady, więc dzieci i młodzież 
miały niepowtarzalną okazję posłuchać toczącej 
się dyskusji. Zostali też oficjalnie przywitani przez 
prowadzącą posiedzenie Wicemarszałek Sejmu. 
W kolejnej sali Poseł RP Anna Maria Siarkow-
ska, wspierana przez przewodnika, opowiedziała 

o całym procesie legislacyjnym, czyli drodze, jaką 
musi przejść każda ustawa zanim zostanie oficjal-
nie przyjęta przez parlamentarzystów. Był czas na 
pytania, a także garść nieoczywistych ciekawostek 
na temat codziennej pracy posłów i senatorów. 
Wizytę w Sejmie zakończył obiad, a już w autobu-
sie uczestnicy zostali obdarowani przez opiekunów 
gadżetami tematycznymi.
Serdecznie dziękujemy: Pani Poseł na Sejm RP 
Annie Marii Siarkowskiej za zaproszenie do pol-
skiego parlamentu, Panu Tomasowi Rucińskiemu 
za logistykę naszego wyjazdu i Panu Adamowi 
Trześkowskiemu za transport.

FIKCJA CZY RZECZYWISTOŚĆ
13 czerwca 2022 r. Uczniowie klasy VIII wybrali się 
z Wychowawcą Moniką Mróz oraz Nauczycielem 
historii Łukaszem Kuciem do Warszawy. Pierwszym 
etapem wycieczki było wspólne obejrzenie filmu 
Jurassic World. Dominion w kinie 4DX, w którym fil-
mowa akcja stała się niemal rzeczywistością dzięki 

ruchomym fotelom, powiewom wiatru, zapa-
chowi, błyskawicom oraz tryskającej wodzie. Po 
pełnym emocji seansie, wszyscy spędzili aktywne 2 
godziny w Stacji Grawitacja, gdzie oprócz wszech-
obecnych trampolin, mogli spróbować swoich sił 
na ściankach wspinaczkowych czy w parku lino-
wym. Mieli również okazję zagrać w siatkówkę bądź 
koszykówkę na trampolinach. Wyjazd był zarazem 
pożegnaniem z młodzieżą klasy 8.

PAMIĘCI 303 DYWIZJONU MYŚLIW-
SKIEGO IM. T. KOŚCIUSZKI

15 czerwca 2022 r. odbyły się uroczystości upa-
miętniające bohaterskie czyny 303. Dywizjonu 
Myśliwskiego Warszawskiego im. Tadeusza 
Kościuszki. Organizatorem przedsięwzięcia był 
Zarząd Oddziału Stowarzyszenia Polska-Wschód, 
nasz Partner Zewnętrzny. Prezes Stowarzysze-
nia Czesław Gągol zaprosił Gościa Specjalnego 
– córkę płk. pil. Witolda Łokuciewskiego, Annę 
Łokuciewską-Bors. Patronat Honorowy objęli: Sta-
rosta Miński Antoni Jan Tarczyński i Dowódca 23. 
Bazy Lotnictwa Taktycznego Wojska Polskiego płk. 
dypl. pil. Krzysztof Stobiecki. Program składał się 
z trzech modułów: spotkania autorskiego z Bożeną 
Gostkowską, autorką książki TOLO. Muszkieter 
z Dywizjonu 303 – wspomnienia o Witoldzie Łoku-
ciewskim, wizyty na lotnisku i w Izbie Tradycji 23. 
BLT WP oraz złożenia kwiatów pod Pomnikiem 1. 
Pułku Lotnictwa Myśliwskiego Warszawa w Mińsku 
Mazowieckim. W uroczystości udział wzięła m.in. 
Dyrektor naszej szkoły Małgorzata Wachowicz.

Łukasz Kuć

nauczyciel historii

więcej na www.cyganka.mazowsze.me

szkolnego przyznała, iż bardzo za nimi tęskniła. 
Zaproszeni goście: ksiądz Robert Pawlak, pani 
Beata Budzyńska-Kupidura - Sekretarz Gminy 
Dębe Wielkie oraz pani Karolina Kurdej – prze-
wodnicząca Rady Rodziców też witali wszystkich 
ciepłymi, dodającymi otuchy uśmiechami, 
które szczególnie były potrzebne pierwszokla-
sistom. Na najmłodszych czekała jeszcze jedna 
niespodzianka. Na szkolnych działeczkach 
mogli zobaczyć wymierne efekty swoich wio-
sennych prac. Dorodne dynie, słoneczniki oraz 

inne warzywa i kwiaty bardzo ucieszyły małych 
ogrodników. Być może to z nich zostaną przy-
gotowane dania na Wielką Ziemniaczaną Galę, 
która została zaplanowana na 25 września.
Ubiegłorocznym absolwentom gratulujemy 
wyników egzaminu ósmoklasisty i życzymy suk-
cesów w nowych szkołach. 
Naszym uczniom, którzy będą mogli skorzystać 
ze sprzętu, który pojawił się w szkole w trak-
cie realizacji projektu Laboratoria przyszłości, 
życzymy wielu ciekawych doświadczeń nauko-

wych, niezwykłych projektów realizowanych na 
drukarce 3D, odkrywania świata w okularach 
VR, nabywania kompetencji przyszłości z tzw. 
kierunków STEAM (nauka, technologia, inży-
nieria, sztuka oraz matematyka). Bardzo się 
cieszymy, że nowe technologie są dostępne dla 
naszych uczniów. Nauczyciele przeszli już pierw-
sze szkolenia, więc nauka stanie się przygodą. 
Atrakcyjność zajęć podwyższą również pomoce 
pozyskane z projektu Aktywna Tablica. Projekty: 
„Posiłek w szkole i w domu”, „Owoce w szkole” 

oraz „Mleko w szkole” sprawią, że naszym 
uczniom energii nie zabraknie i będą mogli 
podejmować różnorodne działania, zwłaszcza, 
że niektórzy w szkole przebywają w godzinach 
7.00 - 17.00.

Elżbieta Zgódka

SP w Rudzie
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NOWINY Z „DĘBOWEJ KRAINY”

Nasze Przedszkole to „Dębowa Kraina” dużo dzieci tu 
codziennie przebywa (…). Bawią się wesoło i harcują 

wokoło. Tak rozbrzmiewają słowa hymnu przed-
szkolnego. I tak też jest u nas w „Dębowej Krainie”.
1 czerwca z okazji Dnia Dziecka przedszkolaki bawiły 
się w grupach ze swoimi nauczycielkami w zabawy 
ze śpiewem, z chustą animacyjną „Klanzy” oraz inne. 
8 czerwca ku wielkiej uciesze dzieci z okazji 
ich święta został rozstawiony dmuchany plac 
zabaw. Nasze przedszkolaki przez większą część 
dnia mogły dać upust swojej dziecięcej energii. 
Pod czujnym okiem nauczycieli oraz personelu 
przedszkolnego dzieci skakały, biegały i zjeżdżały 
na zjeżdżalniach.
3 czerwca z okazji Światowego Dnia Roweru dzieci, 
rodzice oraz personel przedszkolny przyjechali do 
„Dębowej Krainy” ekologicznym pojazdem - rowe-

rem lub przyszli pieszo.
9 czerwca mieliśmy przyjemność wysłuchać kon-
certu zespołu „Limbos” pt. „Wiosenne barwy 
muzyki”. 10 czerwca rozstrzygnięty został V Gminny 
Konkurs Recytatorski pt. „Zdrowy Przedszkolak”. 
Uczestnicy otrzymali dyplomy oraz upominki. 
Wszystkim laureatom i uczestnikom serdecznie 
gratulujemy i dziękujemy za udział w konkursie. 
Tego samego dnia odbyły się również zainicjowane 
przez dyrektora GOSiR-u Rafała Wtulicha zajęcia 
sportowe dla wszystkich przedszkolaków. Było 
zdrowo i wesoło.
W czerwcu pożegnaliśmy najstarsze grupy: „Wie-
wiórki”, „Skrzaty” oraz „Sówki”. Z tej okazji dzieci 
wystąpiły dla rodziców i innych znakomitych 

gości przedstawiając uroczysty program. Mogli-
śmy podziwiać tańce, wierszyki oraz wysłuchać 
wzruszających piosenek. Na koniec przedszkolaki 
otrzymały dyplomy ukończenia przedszkola, upo-
minki oraz książeczki. Te dni przedszkolne na długo 
pozostaną w pamięci wszystkich.
I tak dotarliśmy powoli do lipcowego dyżuru waka-
cyjnego. Pogoda na szczęście dopisywała. Dzieci 
poznawały na zajęciach różne regiony Polski oraz 
ciekawostki na temat krajów Europy. Wiele czasu 
spędzały na świeżym powietrzu korzystając z placu 
zabaw. 

Aneta Urban

GMINNE PRZEDSZKOLE W DĘBEM WIELKIM

IX Turniej Smaków na szlaku Wielkiego Gościńca 
Litewskiego za nami, wzięliśmy w nim udział z sen-
tymentem i z sukcesem. W zeszłym roku niestety 
nie mogliśmy uczestniczyć w powyższym przedsię-
wzięciu z uwagi na pokrycie się terminu z naszym 
Świętem Gminy (ostatni weekend czerwca). Dla 
niewtajemniczonych dodamy, że od początku 

powstania turnieju aktywnie uczestniczymy przy 
jego organizacji, jak również corocznie wysta-
wialiśmy stoisko promujące gminę Dębe Wielkie. 
Ponadto członkiem zarządu oraz aktywnie zaan-
gażowanym działaczem tej organizacji jest Anna 
Piotrkowicz – dyrektor dębskiego GOK-u. To tutaj 
w 2014 na potrzeby I turnieju powstał prototyp 
„Dębskiej Kawy Żołędziówki”, w małej torebce 
z naklejką ,by już w 2015 roku w profesjonalny opa-
kowaniu zachwycić jury i zdobyć Kielich Wojciecha 
Wielądko za zajęcie I miejsca w Konkursie na Naj-
ciekawszy podarunek z podróży WGL. 
W tym roku turniej odbywał się pod nazwą „Dzie-
dzictwo smakiem zapamiętane”. Jego nazwa 
wzięła się nie bez powodu, ponieważ dziedzictwo 
kulinarne regionów, przez które przebiega szlak 
Wielkiego Gościńca Litewskiego jest ogromne. 
Podobnie jak w zeszłym roku turniej zorganizo-
wany został w Muzeum Architektury Drewnianej 
Regionu Siedleckiego w Nowej Suchej k. Grębkowa.
Tegoroczna edycja odbyła się w niedzielę 26 
czerwca 2022 roku. Oczywiście nie mogło nas tym 
razem zabraknąć. Zorganizowaliśmy klimatyczne 
stoisko oraz przygotowaliśmy niespodziankę – 
o której napiszemy poniżej. Jak co roku impreza 
zgromadziła mnóstwo wystawców, którzy zechcieli 
podzielić się swoją wiedzą kulinarną, jak rów-

nież umiejętnościami rękodzielniczymi. Podczas 
imprezy można było skosztować tradycyjnych 
potraw, wypieków, serów oraz całe mnóstwo dań 
z wykorzystaniem ziemniaka.  Na stoiskach kró-
lowały pierogi, swojski smalec, kasze, pasztety 
w różnej postaci, w tym również z ryby. Nie 
zabrakło również serów w różnej postaci, 
miodów i nalewek prozdrowotnych. Aby 
schłodzić się w ten upalny dzień można 
było skosztować kawy mrożonej, pysznych 
lemoniad czy nietuzinkowych lodów dębo-
wych właśnie z naszej gminy. Był to wspólny 
pomysł Romy Woźnicy właścicieli Restau-
racji „Dębianka” i Anny Piotrkowicz – matki 
chrzesnej stworzenia kolejnego produktu pro-
mocyjnego nawiązującego do dębskiej kawy i tym 
samym dziedzictwa kulinarnego naszego regionu.  
Lody cieszyły się dużym zainteresowaniem oraz 
zostały wyróżnione w Konkursie na Najsmacz-
niejszą potrawę na szlaku Wielkiego Gościńca 
Litewskiego. 
Na stoiskach z rękodziełem nie zabrakło biżuterii, 
zarówno z kamieni jak i wykonanej na szydełku. 
Można było również nabyć piękną ceramikę, ręcznie 
haftowane obrazy, ozdoby z drewna. Nie zabrakło 
też stoisk promocyjnych. Prezentowały się mia-
sta, gminy, instytucje  a  także jednostki muzealne. 
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n a n e 
k w i at y 
z bibułki, 
lalki gał-
gankowe czy warsztaty pod okiem Zespołu Pieśni 
i Tańca Sokołowianie to tylko część atrakcji pod-
czas imprezy. Koncert muzyki ludowej, który co 
roku towarzyszy temu wydarzeniu wykonał zespół 
Śpievka – polska grupa folkowa z Białej Podlaskiej.

„Harmonii dźwięk za tłumem gna,
 gdy kierowca gazu da.
Skrzypce grają samozwańczo,
 gdy pasażerowie tańczą.
Klakson trąbi, Trąbka gra 
Burczy silnik, burczy bas.
O imprezie wieść się niesie, że zagramy 
w PEKASIE. „
Tak zachęcaliśmy naszych mieszkańców do nowej 
przygody z projektem EtnoPolska 2022 – Etno dodaj 
do ulubionych !!! Wielu osobom sztuka czy muzyka 
ludowa kojarzy się z czymś odległym. Dębski GOK 
od wielu lat stara się to zmienić, uczestnicząc wła-
śnie w projektach EtnoPolska organizowanych 
przez Narodowe Centrum Kultury.  Corocznie 
w kalendarzu imprez znajdują się działania przywo-
łujące przeszłość, z jednej strony jako kultywowanie 
i zachowanie  tradycji, z drugiej pokazanie dobrych 
praktyk i zainspirowanie do korzystania z elemen-
tów ludowych w teraźniejszości...
W tym roku postawiliśmy na taniec. Natomiast, 
żeby było nieco inaczej i bardziej tradycyjnie 
zaproponowaliśmy warsztaty tańca przy muzyce 
na żywo w formie objazdówki – od wsi do wsi - by 
było ciekawiej.
Sam przejazd również nie był tuzinkowy, bo jako 
pierwszy w trasę wyjechał zabytkowy żółty PKS 
(Polski AUTOSAN H9) z Rudy, potem były Górki, 

Dębe Wielkie, Olesin, Cyganka i finał w Gościńcu 
Goździejewskim. Na każdym przystanku odbył się 
warsztat tańca tradycyjnego poprowadzony przez 
wodzireja/wodzirejkę. Do tego muzyka na żywo 
oraz lokalne przyśpiewki odtwarzane z pamięci 
dawały wyjątkowy ponadczasowy klimat wspo-
mnień. Czas jakby się gdzieś zatrzymał, a powiew 
przeszłości radośnie i dźwięcznie wprawiał uczest-
ników w zadowolenie oraz chęć integracji. Taniec 
tradycyjny jest bardzo interaktywny, pewne układy 
choreograficzne są tak skonstruowane by każdy 
z każdym miał szanse zatańczyć. Zatem o wspólną 
integracje nie trzeba było się martwić, zadziałała od 
razu z dźwiękami muzyki.
„...gdzie jest ta ulica, gdzie jest ten dom...”
„...Panie szofer gazu, Panie szofer gazu...”
W efekcie PKS i 2 autokary pomknęły muzycz-
nie i tanecznie przez gminę Dębe Wielkie by 
na ostatnim postoju w Gościńcu Goździejewskim 
w klimatycznym miejscu, nawiązującym archi-
tekturą do zagrody mazowieckiej, w odtworzonej 
stodole przy tradycyjnym poczęstunku na bazie 
lokalnych produktów,  podsumować umiejętności 
na wspólnej potańcówce. Dodatkowym elemen-
tem programu była prelekcja, pokaz oraz nauka gry 
na ligawce – instrumencie charakterystycznym dla 
naszego regionu z ciekawą historią, którą podzielił 
się nasz lokalny miłośnik tradycji Piotr Gronek.

Dziękujemy wesołej ferajnie za warsztaty tańca 
i muzykę na żywo:  Kapeli Towarzyskiej w składzie:  
Patrycji Kuczyńskiej Dominice Oczepa Witoldowi 
Roy Zalewskiemu i  wspaniałym Gościom : Zuzannie 
Zimończyk Heńkowi Małolepszemu Sebastianowi 
Pikuli Piotrowi Rogalińskiemu oraz naszym wspa-
niałym mieszkańcom za liczny i aktywny udział 

w przedsięwzięciu.
To była wielka przyjemność szaleć z Wami trady-
cyjnie !! Niech objazdowe muzykowanie pksem 
po gminie Dębie Wielkie zostanie w pamięci jak naj-
dłużej, a może do następnego razu, kto wie ?! 
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LODY DĘBOWE WYRÓŻNIONE  NA IX MIĘDZYNARODOWYM TURNIEJU SMAKÓW

OBWOŹNA POTAŃCÓWKA CZYLI „ETNO DODAJ DO ULUBIONYCH MIĘDZYPOKOLENIOWE WARSZTATY TAŃCA TRADYCYJNEGO” 



Mieliśmy przyjemność zorganizować uroczystość 
z okazji Jubileuszu „Złotych Godów”, czyli 50 lecia 
pożycia małżeńskiego. W tym roku były to pary, 
które wzięły ślub co najmniej w roku 1972.
Zaproszonych zostało 10 małżeństw, które z rąk 
Wójta Gminy Dębe Wielkie Krzysztofa Kalinowskiego 
otrzymały medal okolicznościowy od Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.
Również Urząd Stanu Cywilnego i Gminny Ośro-
dek Kultury przygotowały Dyplomy Gratulacyjne 
i upominki dla jubilatów. Zostały one wręczone 
przez Kierownika USC w Dębem Wielkim panią 
Małgorzatę Gańko. Gratulacje w imieniu dębskiej 

społeczności składali zastępca wójta gminy Dębe 
Wielkie Tomasz Gójski i wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Grzegorz Wojda.
Po części oficjalnej dla szacownych jubilatów 
wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Dębem 
Wielkim, z programem taneczno-muzycznym 
z elementami poezji. Występ przygotowała i popro-
wadziła pani Marzena Borcuch opiekunka grup 
świetlicowych.
Po części oficjalnej goście zostali zaproszeni 
na wystawny obiad i tradycyjna lampkę szampana. 
Dziękujemy Restauracji Dębianka za gościnę i miłe 
przyjęcia.

Tegorocznymi jubilatami byli:
Alina i Zbigniew Banasik
Anna i Ryszard Chudzik
Krystyna i Tadeusz Gańko
Eugenia i Henryk Piotrkowicz
Teresa i Jan Piotrkowicz
Alina i Tadeusz Pustoła
Alina i Edward Rek
Krystyna i Marian Sieradzan
Lucyna i Jerzy Słodownik
Jadwiga i Józef Tkaczyk

ZŁOTE GODY 2022

Z pewnością większość z was wspomina jeszcze 
dziś wakacyjne podróże, przygody, aromat letnich 
dni…
My również wspominamy przeszło dwa miesiące 
wakacji z dębską kulturą. Wielu z was korzystało 
z naszej oferty, więc pewnie miło będzie wrócić do 
tych beztroskich dni!
Wakacje z dębską kulturą to przede wszystkim 
cykliczne wydarzenia.  Letnie Kino Plenerowe, 
które w tym roku zgromadziło rekordową ilość 
widzów. Podczas każdego z pięciu letnich wieczo-
rów zmuszeni byliśmy dostawiać krzesła z Klubu 

Dziupla, aby każdy kinoman dla którego zabra-
kło leżaka mógł w komfortowych warunkach 
obejrzeć seans.  Przed każdym pokazem, przed 
Klubem Dziupla odbywała się Garażówka czyli 
kupno i sprzedaż rzeczy (nie)zbędnych, prowa-
dziliśmy Warsztaty rękodzieła, gry i zabawy dla 
dzieci, pomalowaliśmy farbkami dziesiątki małych 
twarzy. FOODtraki zapewniały letnie frykasy, 
a pogoda tylko raz zmusiła nas do przeniesienia 
się w gościnne progi Remizy OSP Dębe Wielkie. 
Czas przed seansem wykorzystaliśmy na rozda-
nie  laureatom Konkursu Fotograficznego Dębskie 
Zabytki nagród i dyplomów, również uczestnicy 
akcji fotograficznej Wakacyjne Dębe otrzymali od 
GOK upominki.
Wakacje z Dębską Kulturą dla najmłodszych, w for-

mie stacjonarnych zajęć w Klubie Dziupla również 
miały wysoką frekwencję, w sumie z zajęć w dwóch 
Turnusach Warsztatów z Minecraftem, trzech 
Turnusów z SensoCreative oraz Wakacji ze Szki-
cownikiem skorzystało około setki dzieci, każdy 
z turnusów trwał pięć dni zajęć tematycznych 
i wycieczek. 
Również w Klubie Seniora podeszliśmy do tematu 
wakacyjnego poważnie, najpierw burza mózgów 
w Restauracji Dębianka – ustalaliśmy gdzie chcemy 
pojechać.  W efekcie, na początku lipca wybraliśmy 
się na wycieczkę na Podlasie do Ziołowego Zakątka, 
tam gdzie robią naszą dębska kawę żółędziówkę. 
Tutaj zwiedziliśmy ogród botaniczny oraz byliśmy 
na warsztatach tematycznych, gdzie każda z uczest-
niczek zrobiła sobie peeling i własną herbatkę 
smakową na bazie naturalnych podlaskich ziół.
Pozostając w stałym kontakcie z naszymi Przy-
jaciółmi z Ukrainy zorganizowaliśmy rodzinny 
wyjazd do Kucykowej Zagrody w Cygance, gdzie 
atrakcji i zabawy było bez końca. Roześmiane 
i beztroskie buźki dzieci na długo zapiszą nam się 
w pamięci.
Odświeżyliśmy kolorowe palety, donice oraz 
kwiatostan by można miło było spędzić czas przy 
naszej Dziupli.  
Dziękujemy wszystkim uczestnikom wakacji 
z dębską kulturą i zapraszamy serdecznie za rok!

WAKACJE Z DĘBSKĄ KULTURĄ
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KULTURA

Tegoroczna odsłona wrześniowego,  plenerowego 
wydarzenia kulturalnego organizowanego przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Dębem Wielkim, jak 
przystało na widowisko #KulturalneDębe nawią-
zujące do teatru, miało trzy odsłony. Trzy akty 
rozegrały się przez kolejne trzy dni pierwszego 
weekendu po wakacjach.
02 września w piątek rozpoczęliśmy dniem 
z COOlturą dostępną i bez barier. Do współpracy 
zaprosiliśmy Gminną Społeczną Komisję ds. Osób 
Niepełnosprawnych w  Dębem Wielkim, która przy-
gotowała interaktywne stoisko promocyjne. Jako 
pierwsza na scenie pojawiła się znakomita Monika 
Kuszyńska, wokalistka znana m.in. z występów 
z Varius Manx zaśpiewała wzruszający i głęboki 
emocjonalnie koncert. Artystce na scenie towa-
rzyszył mąż Jakub Raczyński wybitny saksofonista 

i kompozytor.  Pani Monika pozostawiła publicz-
ność pod wielkim wrażeniem swojej sztuki 
i osobowości.
Po występie muzycznym, pierwszy spektakl tego 
weekendu-Teatr Piaskowej Animacji Febus już 
po raz drugi wystąpił na dębskiej ziemi, tym razem 
z widowiskiem „Historia miłości malowana pia-
skiem”.
Jest to jedno z tych widowisk, które należy oglądać 
na żywo. Niezwykła technika uzyskiwania obrazu 
przez „malowanie” piaskiem daje niezwykle sub-
telny, a jednocześnie dynamiczny przekaz.
03 września sobota, to zmiana klimatu o 180 stopni. 
COOLfestival – DAWAJ Online FESTIVAL, to szaleń-
stwo kolorów. Setki opakowań barwników HOLI  
dosłownie eksplodowało w rękach uczestników, 
Plac Parafialny wypełnił się ultrakolorowymi posta-
ciami, które zawładnęły tanecznym „parkietem”. Był 
to dzień w całości poświęcony muzyce tanecznej.
DAWAJ Festival poprowadził Pan Pawłowski, całość 

można było oglądać i słuchać online.
Jako pierwszy wystąpił zespół młodzieży ukra-
ińskiej MOŁODŹ, który po raz kolejny dał popis 
wokalny z repertuarem najbardziej znanych ukra-
ińskich piosenek. Po nich sceną zawładnął MIŁY 
MO artysta znany z telewizyjnego „Hotel Paradise” 
i przeboju „Hakuna Matata”. MIŁY MO wystąpił 
w duecie wspólnie z Iwanem i rozruszali dębską 
publiczność.
Kolejnym wykonawcą był CLARX, przedstawiciel 
młodego pokolenia specjalizujący się w muzyce 
elektronicznej. Jego muzyczny set przypadł do 
gustu nie tylko młodszym odbiorcom, pod sceną 
w tanecznym pląsie można było dostrzec również 
nieco starszych uczestników imprezy.
Kolejny wykonawca, BRAVE, znany DJ i producent, 
zdobywca Złotej i Platynowej Płyty stanął na wyso-

kości zadania i zdecydowanie rozgrzał odbiorców 
swoimi wersjami światowych hitów, takich jak
„I Just Called to Say I Love You” Steve Wondera.
Ostatnią, ale chyba najbardziej wyczekiwaną wyko-
nawczynią była Ania AMY, współorganizatorka 
DAWAJ Festivalu, wokalistka i tancerka. Na jej 
występ, dębska publiczność czekała z wielką nie-
cierpliwością i… nie zawiodła się! Dynamiczny 
występ AMY i jej  tancerek zawładnął sercami zgro-
madzonych fanów. 
Na koniec sobotniego spotkania z dębską kul-
turą Ania AMY, tym razem jako DJ, zaserwowała 
muzyczny set pod hasłem Dyskoteka Szkolna, 
który przy aplauzie zgromadzonych trwał do 23:00!
04 września, niedziela, to kulminacyjny punkt 
całego wydarzenia. Tego dnia przez scenę prze-
winęło się najwięcej wykonawców i najwięcej się 
działo pod sceną. Ale od początku.
Rozpoczęliśmy teatralnie. Na scenie wystą-
pił O!Teatr z przedstawieniem „Bajka o lodowej 

górze”. Spektakl można było oglądać na leżakach 
rozstawionych przed sceną, do czego zachęcała sło-
neczna pogoda. Po występie teatru mieliśmy naszą 
dębską odsłonę ogólnopolskiej akcji „Narodowe 
czytanie”, w tym roku były to „Ballady i Romanse” 
Adama Mickiewicza, a czytał Wójt Gminy Dębe 
Wielkie Krzysztof Kalinowski wraz z przedstawicie-
lami dębskiej społeczności.
Od godziny 15:00 w namiotach koło sceny pra-
cowali instruktorzy sekcji GOK. Można było 
dowiedzieć się jakie zajęcia zostały przygotowane 
na ten rok szkolny, zapisać się do wybranej sekcji, 
a także wziąć udział w zajęciach, które przygotowali 
poszczególni instruktorzy.
A na scenie witaliśmy kolejnych wykonawców: 
Stowarzyszenie Wrzosowianie, po nich zaprezento-
wała się Sekcja Wokalna GOK i na zakończenie tej 
części jedyny i niepowtarzalny duet Przedwieczór, 
czyli Basia Majewska i Radek Laskowski, którzy są 
również instruktorami sekcji Wokalu, Gitary i Uku-

lele.
Po występach muzycznych na scenę wkroczył Pan 
Pawłowski ze swoim programem stand-up, który 
rozbawił audytorium, czego efektem była długa 
kolejka po autografy.
Oddzielnym rozdziałem niedzielnych atrakcji  był 
koncert Arka Braxtona, który był oficjalnym benefi-
sem z okazji 30 lecia twórczości. Brawurowy występ 
jubilata porwał serca publiczności, a po występie 
oficjalne życzenia i gratulacje złożyli Wójt Gminy 
Krzysztof Kalinowski, Dyrektor GOK Anna Piotrko-
wicz, Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Siwik 
i Ania Amy. Arek otrzymał od organizatorów kwiaty 
i tort, które przekazał na ręce uroczej małżonki co 
było dopełnieniem familijnej atmosfery,  która 
zapanowała na scenie.  Warto dodać, że Arek Bra-
xton był również prowadzącym i konferansjerem 
całego niedzielnego koncertu.
Po benefisie na scenę wpadł zespół LETNI, mocno 
wyczekiwany przez młodą część widowni. Oczy-

KULTURALNE DĘBE  

14 BIULETYN INFORMACYJNY GMINY DĘBE WIELKIE / WRZESIEŃ 2022



W upalne środowe popołudnie 17.08.2022r. odbyły 
się uroczyste obchody 102. Rocznicy Bitwy War-
szawskiej 1920r.  Dębe Wielkie i najbliższa okolica 
były wtedy teatrem wojny polsko-bolszewickiej. 
Tego dnia nasza miejscowość została wyzwolona 
przez Wojsko Polskie pod dowództwem generała 
Józefa Hallera z rąk wojsk sowieckich. Była to jedna 
z walk Bitwy Warszawskiej zwanej „Cudem nad 
Wisłą”.

Na zaproszenie Wójta Gminy Dębe Wielkie Krzysz-
tofa Kalinowskiego i Dyrektor I LO PUL w Dębem 
Wielkim Agnieszki Kaczyńskiej przybyli goście:
W imieniu Posła na Sejm RP Daniela Milewskiego – 
Karol Rogala,
Wicestarosta Powiatu Mińskiego Witold Kikolski,
Radni Powiatu Mińskiego:
Katarzyna Gańko,
Katarzyna Goździewska,
Robert Grubek,
Ireneusz Piasecki,
Piotr Wieczorek,
Wójt Gminy Jakubów – Hanna Wocial,
Wójt Gminy Stanisławów – Kinga Anna Sosińska,
Radni Gminy Dębe Wielkie z Przewodniczącym 
Rady Mirosławem Siwikiem,
Zastępca Wójta Gminy Dębe Wielkie Tomasz Gój-
ski,
Sekretarz Gminy Dębe Wielkie Beata Budzyńska-
-Kupidura,
Druh Łukasz Zawada Wiceprezes Zarządu Oddziału 
Gminnego Związku OSP RP/Prezes OSP Górki,
Druh Grzegorz Ostrowski Komendant Gminny OSP 

Dębe Wielkie/ Prezes OSP Dębe Wielkie,
Druh Henryk Chodniewicz Prezez OSP Ruda,
Druh Łukasz Krześniak Prezes OSP Jędrzejnik,
Druh Grzegorz Gańko Wiceprezes OSP Cyganka
wszyscy Druhowie przybyli z Pocztami Sztandaro-
wymi,
Ksiądz Paweł Kondracki Wikariusz Parafii p.w. Św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Dębem Wielkim
płk. prof.dr. Dariusz Kuziel wicedyrektor I LO PUL 
w Dębem Wielkim,
Agnieszka Wojda ze Szkoły Podstawowej im. 
Wołyńskiej Brygady Kawalerii w Dębem Wielkim 
wraz z Pocztem Sztandarowym,
Małgorzata Wachowicz Dyrektor Szkoły Podstawo-
wej im. Tadeusza Kościuszki w Cygance,
Renata Monika Osica-Duszczyk Dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Szarych Szeregów w Górkach,
Małgorzata Rudnik Dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Gen. Józefa Bema w Rudzie, 
Alicja Zając Dyrektor Przedszkola Gminnego 
w Dębem Wielkim,
Damian Murach Podharcmistrz Drużynowy 33 
Turystyczno-Krajoznawczej Harcerskiej Drużyny 
Odkrywców „Włóczykije” im. Aleksandra Janow-
skiego z Górek, Pan Damian był jednocześnie 
narratorem i prowadzącym uroczystości przy 
pomniku „Dębski Orzeł Pamięci”,
Sołtysi z terenu Gminy Dębe Wielkie,
Rekonstruktorzy z Projektu Historycznego Konspi-
racja z Tomaszem K. Żurawskim,
Mieszkańcy Gminy Dębe Wielkie.
Zgodnie z programem obchodów o godzinie 17:00 

pod Krzyżem w Aleksandrówce, a o 17:20 przy 
Kapliczce w Choszczówce Rudzkiej poszczególne 
delegacje złożyły wieńce i kwiaty oraz zapalono 
znicze poległym żołnierzom. Wójt Krzysztof Kali-
nowski przybliżył zebranym tło historyczne oraz 
przebieg wydarzeń pamiętnego dnia. O godzi-
nie 18:00 rozpoczęła się Msza Święta za Ojczyznę 
w kościele p.w. Św. Ap. Piotra i Pawła w Dębem 
Wielkim celebrowana przez Ks. Pawła Kondrac-
kiego i Ks. prof. dr hab. Tadeusza Bąka. Po mszy 
w asyście pocztów sztandarowych, kadetów I LO 
PUL w Dębem Wielkim,  zaproszonych gości,  wcią-
gnięto flagę narodową na maszt i odśpiewano 
hymn państwowy, głos zabrali Wójt Gminy Dębe 
Wielkie Krzysztof Kalinowski, Wicestarosta Powiatu 
Mińskiego Witold Kikolski, w imieniu Posła na Sejm 
RP Daniela Milewskiego  Karol Rogala oraz Tomasz 
K. Żurawski z Projektu Historycznego „Konspiracja”. 
Następnie płk. prof.dr Dariusz Kuziel odczytał apel 
pamięci a po nim poszczególne delegacje złożyły 
wieńce i zapalono znicze pod pomnikiem „Dębski 
Orzeł Pamięci”.
Na koniec przed przybyłymi gośćmi  krokiem defila-
dowym przemaszerowali Kadeci z I LO PUL i Poczty 
Sztandarowe. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Dębem Wielkim Anna Piotrkowicz współorga-
nizator obchodów serdecznie dziękuje wszystkim 
osobom i instytucjom zaangażowanym w organi-
zację uroczystości i zaprasza do obejrzenia relacji 
fotograficznej.

UROCZYSTOŚĆ OBCHODÓW 102. ROCZNICY BITWY WARSZAWSKIEJ 1920R.

wiście się nie zawiedli.Skoro niedziela, to była 
i „Pomidorowa” czyli największy hit zespołu, 
a także inne przeboje, które wzbudzały entuzjazm 
słuchaczy.
A kiedy zrobiło się już całkiem ciemno, scenę 
w posiadanie objęła wielka dama polskiej piosenki, 
gość specjalny Halina Frąckowiak. Tłumnie przybyli 
mieszkańcy Dębego Wielkiego i goście zostali ocza-
rowani perfekcją wykonania, charyzmą, sceniczną 
swobodą, słowem wielką klasą. Wśród utworów 
nie zabrakło hitów jak „Papierowy księżyc” czy 
„Bądź gotowy dziś do drogi”  po poświęcony Annie 
Jantar utwór „Anna już tu nie mieszka”. Na bis pani 
Halina mistrzowsko wykoknała amerykański stan-
dard „Summertime”. Wspaniały występ.

W trakcie całego trzydniowego wydarzenia 
na Placu Parafialnym można było korzystać z atrak-
cji wesołego miasteczka, zajadać przysmaki z food 
trucków, czy kupić zabawki na straganach.
Myślimy, że każdy mógł znaleźć coś dla siebie 
i rozerwać się w miłej atmosferze.
Nad bezpieczeństwem uczestników czuwała 
ochrona, strażacy z OSP, policja i służby medyczne.
Wielkie podziękowania należą się wszystkim zaan-
gażowanym w wydarzenie, a także sponsorom.
Przedsięwzięcie zostało zorganizowane 
pod Honorowym Patronatem Marszałka Woje-
wództwa Mazowieckiego oraz w ramach Dni 
Powiatu Mińskiego przy wsparciu finansowym ze 
środków Samorządu Województwa Mazowiec-

kiego Mazowsze serce Polski, oraz Powiat Miński.
Serdeczne dzięki i do zobaczenia za rok!
Monika Kuszyńska Halina Frąckowiak AniaAmy 
Letni, Chamski Arek Braxton Arkadiusz Pan Paw-
łowski Przedwieczór Clarx 
Partnerzy:
Parafia św. Ap. Piotra i Pawła w Dębem Wielkim
OSP Dębe Wielkie Osp Ruda OSP GÓRKI OSP 
Cyganka OSP Jędrzejnik
Gminna Społeczna Komisja ds. Osób Niepełno-
sprawnych w  Dębem Wielkim

GOSiR Dębe Wielkie
Sponsorskie oczko:
Ogród i Dom
Zajazd Pod Dębem
Gościniec Goździejewski
Marbo
Bank Spółdzielczy w Mińsku Maz.
Restauracja Dębianka
Przychodnia Centrum

Mesio
IPPL
CHEMA
HYDRO-AIR
MALPOL
SANTOCHEMIA
DELIKATESY A&M
DREWUTNIA
AWENTA
KOMA
ZAGŁOBA
LEWIATAN
CARBONA
ANABELLA
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